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Eylem Tanımı’na Atıf 
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Jandarma ve Sahil Güvenlik Akademisi’ne Teknik ve Kapasite Geliştirme Desteği 
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Yönetici Özeti 

İç Güvenlik Sektörünün Sivil Gözetiminin Güçlendirilmesi Projesi Faz III uygulaması kapsamında A 
Bileşeni olan “Yasal ve Kurumsal Çerçeve” kapsamında Polis, Jandarma ve Sahil Güvenliği düzenleyen 
stratejileri, temel yasal ve düzenleyici çerçeveyi ve eğitim müfredatı sivil/demokratik gözetim ve 
hesap verebilirlik ilkeleriyle orantılı olarak iyileştirmeyi amaçlamaktadır. Amaç AB ve Uluslararası 
standartları ve iyi uygulamaları izleyerek, hem yeni JSGA hem de mevcut orta ve üst düzey yönetimin 
teknik ve kapasite geliştirmesine yardım etmektir.  

Bu Eğitim İhtiyaç Analizi (EİA) eğitim organizasyonu, müfredatı ve öğrencilerin ihtiyaçlarını 
incelemiştir.  

Bu çalışma kapsamında uluslararası iyi uygulamalar ve mevcut Akademi eğitim modüllerinin 
incelenmesi yanı sıra personelle mülakat yapılması gibi yöntemler kullanılmıştır.  

Strateji belgelerinde duyurulduğu üzere, JSGA’nın vizyonu üstün nitelikli subaylar yetiştiren ulusal ve 
uluslararası çapta tanınan bir yükseköğretim kurumu olmaktır. Katılınan eğitimler ve proje 
kapsamında yapılan diğer çalışmalar dolayısıyla sivil gözetim kavramı ve yararlarının strateji 
belgelerinde atıfta bulunmak iyi bir fırsat olacaktır. 

JSGA’nın eğitim sistemi için gözle görülür bir stratejisi ve politikası yoktur. Sistem, Jandarma Genel 
Komutanlığı (JGnK) ve Sahil Güvenlik Komutanlığı’nın (SGKom) personel ihtiyaçları ve gereklerini 
karşılamak üzere kurulmuş ve evrilmiştir. Sivil Gözetimin yararları konusunun önemine dair ikna 
olunmasıyla, JSGA, diğer İç Güvenlik Kuvvetlerine öncülük edebilir ve sivil gözetim anlayışının özenli 
bir tasarım ile geliştirilecek bir eğitim modülünün temellerinin atılabileceği düşünülmektedir.  

Akademi’nin güncel durumu Türkiye’deki yükseköğretim kurumlarının işleyişine, eğitim sistemi ve 
müfredat geliştirme süreçlerine bağlı olarak geliştirilebilir.  

Çok kurumlu ortaklık yaklaşımı sergilemek için oluşturulan bir müfredatın yardımıyla ve kuruluşun 
kendisinin hizmet ettiği insanlara ve topluma karşı hesap verebilir olmasını sağlayarak gözetimin 
yararlarının farkına varılabilir. Eğitimin, yaklaşımlarını geliştiren bireyleri ve aynı zamanda toplu 
değişime yardım edecek bireyleri hedef alması gerekmektedir. 

Jandarma ve Sahil Güvenliğin insan hakları konuları ve soruşturma teknikleri, hizmet kültürü ve suç 
önleme üzerine eğitiminin bireysel temelde devamlılığı anılan kuruluşları güçlendirecek ve statülerini 
ve işleyişlerini Avrupa standartları ile uyumlu hale getirecektir.  

Uluslararası iyi uygulamaların incelenmesinde, eğitim sistemi ve sivil gözetim kültürüne özellikle 
ağırlık verilmiştir. 

İtalya ortak hizmet kültürünü sürdürmekle beraber kurumlar arası eğitime iyi bir örnek 
oluşturmaktadır. Bu bağlamda, temel eğitim ilgili Polis Teşkilatları tarafından verilmekteyken, 
ileri/ortak eğitim Akademi tarafından verilmektedir. Bu bütünleşik içerme yaklaşımını görmek 
mutluluk vericidir ve bu yaklaşım JSGA’da yer bulmuş gibi gözükmektedir.  

Danimarka, gözetimin nasıl işlediğini uygulamada gösterebilmektedir. Üç gözetim alanında sunumlar 
yapılmıştır: Parlamento, Medya ve Polis Şikayet Kurumu. Almanya hakkındaki rapor, çok düzeyli 
eğitim ve öğretimi (Devlet ve Eyalet düzeyleri) incelemiştir. Almanya İGK akademileri mesleki 
uygulama, polislik becerileri, hukuk ve polislik kuramı bilgilerini birleştirmeyi amaçlamaktadır. Sivil ve 
Demokratik Gözetim, uygulamalı eğitimin içinde yerleşiktir; bu eğitim, Sivil ve Demokratik Gözetime 
yönelik iyi davranışları, temel haklara saygı ve vatandaş odaklılığı teşvik eden uygulamalı becerileri 
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içermektedir. Genel eğitim sistemi Polis Memurları, Polis Komiserleri ve Emniyet Müdürlerini 
yetiştiren çok düzeyli kariyere dayanmaktadır.  

Evrensel insan hakları eğitimi yalnızca modüllerle sınırlı değildir; bunun yanında eğitimin tüm 
alanlarına yerleşmiştir. Polis eğitim ve öğretimi polis olmayan uzmanlar, sivil toplum kuruluşları ve 
azınlık grupların temsilcilerinin deneyim ve beklentilerini ortaya koymalarına izin vererek, bu ihtiyaç 
ve talepler hakkında kavrayış elde etmek için yer ve zaman tanımalıdır.  

Performans izleme, uluslararası iyi uygulamalarda da görülmektedir: Eğitimin performansı, birey 
performansı ve toplu performans. Toplumdan gelen geri bildirimler kabul edilmekte ve iyi 
karşılanmaktadır. Bunun nasıl elde edileceğine dair bir eğitim de verilmektedir.  

Lisans ve lisansüstü nitelikler dahil olmak üzere farklı giriş seviyelerinde yeni alınan personel için 
birçok ders incelenmiştir. Ek olarak, Mesleki Gelişim ve Liderlik dersleri incelenmiştir.  

Bir merkezi hükümet kurumu olarak JSGA’nın Türkiye’nin yükseköğretim sistemindeki diğer 
üniversiteler gibi ayrı bir kamu tüzel kişiliği yoktur. Bu rapor, buna dair hiçbir yorum yapmamakta; 
bunun yerine bireyin ve kuruluşun sivil gözetim eğitimi konusundaki ihtiyaçlarına odaklanmaktadır. 
Gerekli durumlarda müfredat değiştirilebilir ve Akademide eğitim verebilecek yetenekli ve deneyimli 
personel mevcuttur. Bu raporun yazarları, üniforma veya sivil kıyafet giymenin eğitim verme 
yeteneğini etkilemediği düşünmektedir.  

Etik Kurulu’nun varlığı, meslek ahlakı, dürüstlük ve yolsuzlukla mücadele üzerine eğitim modül(ler)i 
planlamak dahil, JGnK ve SGKom personeli arasında meslek ahlakının tanımlanması ve 
geliştirilmesiyle, Sivil ve Demokratik Gözetimin geliştirilmesinde aktif rol üstlenebilir.  

Yazarlar, alınan personelin profiline ilişkin bilgilere ulaşamamıştır. Bu bilgiler, belirli bir grubun veya 
nüfus kesiminin düşük oranda temsil edildiği alanın belirlenmesine yardım eder. Personel temininde 
pozitif ayrımcılık uygulaması olduğuna dair kanıt yoktur.  

Beklendiği üzere, güncel müfredatta sivil gözetim adında herhangi bir ders yer almamaktadır. 

Akademi’de seçili personel ile mülakatlar yapılmıştır. Mülakat yapılan kişilerin görüşlerine göre, Sivil 
ve Demokratik Gözetim kavramı, pek anlaşılan bir konu değildir. Ayrıca genellikle Türkiye’deki 
İGK’lerin “dış dünya” ile tam işbirliği ve şeffaflık içinde çalışmadıklarını düşünmektelerdir, “dış dünya” 
tabiri sivil toplum ve akademik kurumları ifade etmektedir. (Ek-9’da mülakat yapılan kişiler listesi 
incelenebilir) 

Mülakat yapılan kişiler değişime karşı dirençli olan kurumsal kültürünün (ve geleneksel otoriter kolluk 
tarzına inanan kişilerin) bir engel olduğu fikrini ifade etmişlerdir.  

Mülakat yapılan kişiler, Sivil ve Demokratik Gözetimde geliştirilmesi gereken bilgi, beceri ve 
yetkinliklerin eğitimle sınırlı olmadığını, aynı zamanda dış bir kuruluş tarafından gözetimin yanı sıra 
demokrasi, hesap verebilirlik, şeffaflık, tarafsızlık, nesnellik ve hukuka uygunluk kavramlarını 
kapsadığını bildirmişlerdir.  

Aşağıdaki öneriler Sivil ve Demokratik Gözetim eğitiminin verilmesi konusunda mülakat yapılan kişiler 
tarafından ifade edilmiştir:  

• Akademik çalışmalar ve mevcut ulusal ve uluslararası mevzuatlarla birlikte uluslararası ve 
ulusal kapsamda geçmişte yapılmış vaka çalışmalarının kullanılması.  

• Öğretmen değil öğrenci merkezli olan aktif öğrenme yöntemlerinin kullanılması,  
• Bu eğitimin her kademeden kişiye verilmesi, çok disiplinli bir yaklaşımın desteklenmesi.  
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Raporda ayrıca, projenin A.5.5 ve A.5.7.1 aktiviteleri kapsamında gerçekleştirilen istişare toplantıları 
sırasında gerçekleşen grup çalışmalarında tartışılan unsurlar yer almaktadır. Başlangıçta toplantı 
gündemi, rollerin tanımlanması ve eğitim yöntemleri gibi delegelerin kişisel kaygılarından oluşan 
alanlara doğru ilerlemiştir.  

Gruplar amaç beyanının ortak unsurlara istinaden aşağıdaki gibi tanımlanması gerektiğini 
düşünmektedir: 

“Bu eğitim modülünün amacı, Jandarma ve Sahil Güvenlik Hizmetleri orta ve üst düzey yöneticilerinin 
Sivil ve Demokratik Gözetimin norm ve ilkelerine uygun olarak iç güvenlik hizmetlerini yerine 
getirmelerini sağlamak için gerekli olan bilgi, beceri ve yetkinliklerini geliştirmektir.”  

Gruplar ayrıca, eğitim modülleri için bir dizi kavram ve içeriği, iç güvenlik kuvvetlerinin Sivil ve 
Demokratik Gözetimi üzerine uygun ve yeterli bir eğitimin temel unsurları olarak listelemiştir. 

Sonuç olarak, rapor, sivil gözetimin artırılması için gerçek bir istek olduğunu ve müfredat bünyesinde 
bu arzuya yardım edecek modülleri sunacak bir fırsat olduğunu ortaya çıkarmıştır.  

En önemlisi bu modüllerin, sivil gözetimin tek başına insan hakları dersleri vererek elde edilemeyeği, 
toplumla ilişkileri artırarak ve ilerlemeyi içten izleyerek elde edilebileceğini aktarması gerekmektedir. 
Akademi bunu sağlamak için çok iyi bir konumdadır.  
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1. Giriş 

Faz III’teki “Yasal ve Kurumsal Çerçeve” başlıklı Bileşen A, eğitim müfredatı, Yerel Güvenlik Sistemi 
ile birlikte Polis, Jandarma ve Sahil Güvenliği düzenleyen stratejileri ve temel yasal ve düzenleyici 
çerçeveyi sivil/demokratik gözetim ve hesap verebilirlik ilkeleri ışığında iyileştirmeyi 
amaçlamaktadır.  

Faaliyet A.5 “Sivil ve Demokratik Gözetim ve temel haklar konularına odaklanılarak, yeni Jandarma 
ve Sahil Güvenlik Akademisi’nin AB standartları ve uluslararası standartlarla ve iyi uygulamalarla 
uyum içinde geliştirilmesi amacıyla teknik ve kapasite geliştirme desteğinin sağlanması”nı 
gerektirmektedir.  

Bu Proje’nin 3ncü fazıdır ve uluslararası ilkeleri ve AB’deki iyi uygulamaları izleyerek İGK’ler için en 
iyi modeli oluşturma ve İçişleri Bakanlığı idaresinde etkili uygulanması için çabaları 
desteklemektedir.  

Yeni bir Jandarma ve Sahil Güvenlik Akademisi (JSGA) 8 Kasım 2020’de 6756 sayılı Kanun ile 
kurulmuştur.  

Faaliyet A.5.4. uluslararası iyi uygulamaları/standartları izleyerek, müfredatı inceleyerek, 
paydaşlarla mülakat yaparak ve bugüne kadar yapılmış olan istişare toplantılarında kaydedilmiş 
olan yorumların notlarını alarak JSGA’nın eğitim sisteminin ihtiyaçlarını belirlemeyi 
amaçlamaktadır. Bunlar sivil ve demokratik ve temel haklar perspektifinden tamamlanacaktır.  

Bu faaliyetin sonuçları İstişare Toplantılarında (İçişleri Bakanlığı, JSGA, Jandarma, Polis ve Sahil 
Güvenlik ile birlikte) ele alınacak olan ayrıntılı bir rapor (Eğitim İhtiyaç Analizi Raporu) haline 
getirilecek ve Proje’nin sonraki faaliyetlere (A.5.6. ve A.5.7) bilgi sağlayacaktır.  

Müfredat Hazırlama Danışma Kurulu’na girdi sağlayacak ve orta ve yüksek seviye yöneticiler için 
Sivil ve Demokratik Gözetim geliştirme üzerine bir eğitim modülü geliştirme çabalarına yardım 
edecektir.  
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2. Metodoloji 

Metodoloji, Eğitim İhtiyaç Analizi (EİA) tekniğine dayanmaktadır. Proje’nin belkemiği olarak, temel 
haklar perspektifinden Sivil ve Demokratik Gözetim, ihtiyaç analizinin ana referans çerçevesini (teori) 
oluşturmaktadır.  

İhtiyaç analizi bir kuruluştaki boşlukları ve/veya gelişme alanlarını belirleme sürecidir. Olası iyileşme 
eylemleri çoğunlukla eğitim ve gelişme olarak yapılanmaktadır.  

İhtiyacın gerekçesini anlamak ve Sivil ve Demokratik Gözetim açısından JSGA’nın eğitim sistemindeki 
beceri boşluklarını belirlemek için araştırma yapılacaktır.  

İçeriğine bakılmaksızın, belirlenen boşluk veya iyileşme alanına bağlı olarak problem çözme veya 
genel beceri geliştirme amacıyla herhangi bir ihtiyaç analizi çalışması yapılabilir. Problem çözme türü 
belirli bir soruna yoğunlaşmakta ve çözüm geliştirmekteyken, genel beceri geliştirme bir kuruluştaki 
veya bir süreçteki iyileşmeleri kastetmektedir. Tablo 1’de gösterildiği üzere, her ihtiyaç analizi 
sürecinde belirli adımlar takip edilmeli ve veri toplama/analizi yöntemlerini kullanılmalıdır.  

JSGA’nın Eğitim İhtiyaç Analizi A.5.4’teki hedeflere ulaşmak için genel beceri gelişimi sürecini temsil 
etmektedir. Daha geniş bir anlamda, genel beceri gelişimi Sivil ve Demokratik Gözetime yönelik 
eğitim sisteminin ve teknik becerilerin desteklenmesini kapsamaktadır.  

Beceri boşluklarını temel haklar perspektifinden Sivil ve Demokratik Gözetim yönünden belirlemek 
için proje kısa dönemli uzmanları (Ahmet BARBAK, Orhan GERDAN, Jean Michel SCHLOSSER ve Steve 
PERITON) eğitim sisteminin mevcut durumunu analiz etmiş, kişisel görüşlerini paylaşmıştır.  

KDU’lar Ülke Raporlarından (Danimarka, Almanya, İtalya, Türkiye) elde edilen uluslararası iyi 
uygulamalardan ve gerekli araştırma ve belgelerin analizinden yararlanarak, bulguları analiz etmiş ve 
rapora yansıtmışlardır. Eğitim müfredatı ve bunu sunmaya yardım eden yardımcı kuruluşa ait 
bölümler incelenmiştir. Kilit paydaşlar ve personel ile bakış açıları, deneyim ve önerilerini belirlemek 
için mülakatlar yapılmıştır. Son olarak, İstişare Toplantılarından alınan geribildirimler burada analiz 
edilmiş ve raporlanmıştır.  

UNDP Proje Ekibi ve görevli KDU’lar, Türkiye İçişleri Bakanlığı ve JSGA, NATS metodolojisinin 
uygulanmasında kilit katılımcılar ve paydaşlardır. EİA metodolojisinin başlıca güçlü yönleri (i) sahada 
uzmanlar tarafından yürütülmesi, (ii) mülakatlarla belge analizini desteklemesidir.  
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3. Bulgular ve Analiz  

Bir eğitim sistemi, eğitim hedeflerine ulaşmayı amaçlayan ders içeriğidir. İzlenecek ders planlarıyla 
birlikte belirli öğretim yöntemlerini kullanmaktadır. Ders planları, derslerin anahatlarını ve içeriğini 
belirlerken, öğretim yöntemleri ise eğitim gören kişinin uygunluğu ve becerilerinin yanı sıra öğretilen 
bilgiye ve beceriye bağlıdır. JGnK ve SGKom için kurulacak olan eğitim sistemi her iki kolluk kurumu 
için ortak bir temel sağlayan İçişleri Bakanlığı’nın “Jandarma Genel Komutanlığı ve Sahil Güvenlik 
Komutanlığı Personel Yönetmeliğinde (2016/9742)” belirtilmiştir.1 Bu Yönetmeliğe göre, JGnK ve 
SGKom mesleki gelişim ve görev ihtiyaçlarını karşılamak için İçişleri Bakanlığı yetkisi altında ayrı ayrı 
eğitim merkezleri açabilir.  

JGnK ve SGKom’un eğitim ihtiyaçları JSGA tarafından karşılanmaktadır. Burada, Jandarma ve Sahil 
Güvenlik personelinin uygulama becerilerini geliştirmesi için eğitim merkezleri eğitimler 
sunmaktadır. Önlisans, lisans ve lisansüstü eğitimler veren JSGA’nın eğitim yönetim sisteminin 
(çoğunlukla eğitime dayanan) olası eğitim merkezleriyle bağlantılı olarak dikkate alınması 
gerekmektedir.  

Çalışmanın bu bölümünde, ihtiyaç analizi sürecinin analizi ve bulguları iki temel boyutta 
verilmektedir, başka bir deyişle: (i) Eğitim Yönetimi Kuruluş ve İşleyişi, ve (ii) personel temini, öğretim 
sistemi ve müfredat dahil olmak üzere Eğitim Yönetimi Süreci. (iii) Mülakatlar, (iv) kilit paydaşlarla 
İstişare Toplantıları. 

 

3a. Mevcut Belgelerin İncelenmesi 

A.5.1’in sonuçlarının incelenmesi, uluslararası ortağın eğitim sistemlerinin masa başı incelemesi: 
A.5.2’nin sonuçlarının incelenmesi, seçilen AB üye devletlere iki teknik ziyaret: A.5.3’ün bulgularının 
incelenmesi, Kararlaştırmalı Değerlendirme Raporu.  

Uluslararası İyi Uygulama, Eğitim Sistemleri ve Müfredat Geliştirmeye ilişkin JSGA iç yayınları.  

3.a.1 İç Yayınlar  

Misyon Beyanı, Değerler ve Strateji Dokümanları dahil JSGA iç yayınları incelenmiştir. 

JSGA’nın belirtilen vizyonu “Jandarma ve Sahil Güvenlik Teşkilatlarının ihtiyaç duyduğu üstün nitelikli 
subay, astsubay ve diğer personeli yetiştiren, ulusal ve uluslararası alanda saygın bir yükseköğretim 
kurumu olmaktır”. Belirtilen misyonu ise “Jandarma ve Sahil Güvenlik Teşkilatlarının subay ve 
astsubay ve diğer personel ihtiyacını karşılamak, meslek içi, önlisans, lisans ve lisansüstü eğitim-
öğretim ile bilimsel araştırma ve yayın yapmaktır”.  

Zorunlu olmamakla birlikte, JSGA tarafından 2021-2024 yıllarını kapsayan bir stratejik plan 
hazırlanmıştır. Bu planda yer alan hedefler ve bu hedeflere ulaşmak için gerçekleştirilecek faaliyetler 
Tablo 1'de sunulmuştur.  

 
1Bakınız: 
https://www.mevzuat.gov.tr/anasayfa/MevzuatFihristDetayIframe?MevzuatTur=21&MevzuatNo=20169742&MevzuatTerti
p=5 , 23.09.2020. 
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JSGA’nın Güncel STRATEJİK PLANI (2021-2024) 

Stratejik Hedefler Faaliyetler 

Öğretim personelinin 
düzeyini (akademik ve 
mesleki deneyim, disiplin, 
meslek ahlakı hakkında) 
artırmak  

 

JSGA’ya nitelikli öğretim görevlileri almak için bir sistem kurmak  

Akademik personelin performansını değerlendirmek için bir sistem 
oluşturmak  

 

Öğrenci niteliklerini 
artırmak  

 

Erasmus + gibi öğrenci değişim programları yürüterek öğrencilerin 
başarılarına katkıda bulunmak  

Öğrencilerin ulusal ve uluslararası bilimsel faaliyetlere katılmasını 
sağlamak  

 

Akademik eğitimin sürekli 
gelişimini sağlayacak ve 
görevde gereken konuları 
tamamen öğreten bir 
eğitim ve öğretim sistemi 
kurmak. 

 

Akademik ders içerikleri ve programlarını sürekli güncellemek (JGnK 
birimleri ve mezun personelin geribildirimleri dikkate alınarak) 

 

Ulusal ve uluslararası 
akademik kuruluşlarda 
etkili olmak  

 

ABD, İspanya, Rusya, Ürdün, İngiltere, Fransa, İtalya ve Malta’daki 
uluslararası saygın üniversitelerle eğitim işbirliği protokolleri yapmak  

Saygın yerel üniversitelerle eğitim işbirliği protokolleri yapmak ve 
üniversitelerle ortak projeler yürütmek 

Uluslararası Polis Akademileri Birliği’nin (INTERPA) üyesi olmak  
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2021’de JSGA TARAFINDAN PLANLANAN FAALİYETLER  

1. JSGA Mezun İzleme ve Değerlendirme Sistemi Projesinin Tamamlanması  

2. Kolluk Kuvvetleri Sistemlerinin Dünya Örneklem Analizinin Tamamlanması  

3. Kolluk Kuvvetleri Subay Eğitim Sistemlerinin Dünya Örneklem Analizinin Tamamlanması  

4. JSGA Eğitim ve Öğretim Ölçümü ve Değerlendirme Sisteminin Geliştirilmesi  

5. JSGA Eğitimleri için Bologna Koordinasyon Süreçlerinin Tamamlanması  

6. Personel Temini Süreçlerinin Analizleri  

7. JSGA’nın Vizyon, Misyon, Kurumsal Amaçlar ve Stratejik Planının Geliştirilmesi  

8. Sürekli Eğitim Sisteminin Geliştirilmesi  

9. Kolluk Kuvvetleri alanında Yabancı Eğitim Kurumlarının incelenmesi kapsamında karşılıklı Çalışma 
Ziyareti Yapılması 

10. JSGA Kanun Teklifinin Hazırlanması  

Sivil gözetimden, bu stratejik belgelerde bahsedilmemektedir ancak Jandarma ve Sahil Güvenlik 
kültüründe benimsenmesi için gelecek yılın belgelerinde yer alması beklenebilir.  

 

3.a.2 Uluslararası İyi Uygulamalar  

Proje tarafından yayınlanan üç rapor, uluslararası en iyi uygulamalarla kıyaslama için referans olarak 
kullanılmıştır: 

• Projenin A.5.1 Aktivitesi kapsamında hazırlanan İtalyan İGK Akademilerinin Temel Haklar 
Doğrultusunda Sivil ve Demokratik Gözetim Perspektifinden İşleyiş, Müfredat ve Seçim ve Eğitim 
Sistemlerinin Masabaşı İncelemesi Raporu 

• Projenin A.5.2 Aktivitesi kapsamında hazırlanan Uluslararası İyi Uygulama olarak Danimarka'ya 
yapılan Teknik Çalışma ziyaretine ilişkin Rapor 

• Projenin A.5.3 Aktivitesi kapsamında hazırlanan Temel Haklar Perspektifinden Türk Jandarma ve 
Sahil Güvenlik Akademisi'nin İşleyiş, Müfredat ve Eğitim Yönetimi Çalışma Raporu 

İtalya 

Demokratik gözetim, İtalya’daki polis kuvvetleri ve İGK’ların kültüründe yerleşiktir.  

Eğitim sistemi, kurumlar arası eğitime ve ortak bir hizmet kültürünün sürdürülmesine 
dayanmaktadır. Bu bağlamda, temel eğitim ilgili Polis Teşkilatları tarafından verilmekteyken, 
ileri/ortak eğitim Akademi tarafından verilmektedir. İlk bakışta bu ilgili Bakanlıkların belirli asayiş 
görevlerinde uzmanlaşmasına olanak sağlayan hükümet bünyesinde merkezi olmayan bir eğitim 
sistemi örneğini oluşturmaktadır. İleri eğitim söz konusu olduğunda kendi personellerini ve 
birimlerini oluşturma yetkisine sahip olacaklarından üst düzey personel ve liderlik pozisyonlarının 
önemli sayıldıkları anlaşılmaktadır. Bu stratejik düzeyin tüm kolluk sistemlerinin işleyişi için çok 
önemli olduğuna işaret etmektedir. Sivil ve Demokratik Gözetim açısından, böyle bir eğitim/öğretim 
sisteminde birtakım seçenekler olduğu görülmektedir: (i) Kıdemsiz ve kıdemli düzeyler için gözetim 
usulleri/süreçleri/mekanizmalarının yanı sıra özel ancak tamamlayıcı kodların saptanması, (ii) Bu 
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gözetim kodları ve unsurlarının tanımlama farklarıyla müfredatlara (dersler, içerikler, program ve 
öğrenme kazanımları) dahil edilmesi,(iii) kolluk sistemi dahilinde vatandaş odaklılık, temel hakların 
korunması ve temel haklara saygı dahil olmak üzere Sivil ve Demokratik Gözetim sahipliği 
oluşturmada liderliğin rol ve işlevlerinin güçlendirilmesi. Bu özellikle katı hiyerarşi ve emir komuta 
zincirinin nispeten yaygın olduğu kolluk sisteminde gereklidir. Son olarak, İtalya İGK Akademisi 
yurtdışında görevlendirilen güvenlik uzmanları için Tazeleme Eğitimleri vermektedir. Bunlar 
uluslararası misyonlarda Sivil ve Demokratik Gözetimin ortak bir anlayışının oluşmasını ve 
sürdürülmesine yarayacaktır. Bu yine, uluslararası işbirliği ve işbirliğini sürdürmek ve ortak misyon 
veya başka bir şekilde, temel hakların korunması ve temel haklara saygının yanı sıra vatandaş 
odaklılığı öne çıkaran Sivil ve Demokratik Gözetimin en iyi uygulamalarını benimsemek için bir strateji 
seçeneği olabilir.  

Danimarka 

Eğitim sistemi, personel ihtiyaçlarını hızlıca karşılamaya ve dolayısıyla temel eğitimi daha da 
geliştirmeye ve uzmanlık eğitimini vurgulamaya odaklanmıştır. Bu kapsamda, Danimarka Polis 
Akademisi temel eğitim (28 ay) ve uzmanlık eğitimi (6 ay) vermektedir. Böylece mezun olan polis 
memurları eğitim sisteminin temel amacını oluşturmaktadır. Bu, sivil ve demokratik gözetim 
açısından kolluğun görevlerini icra etmesini izlemek ve değerlendirmek için uygulamalı/somut 
göstergeler geliştirilmesi anlamına gelmektedir. Bu ilkeler ve programlar ayrıca gözetim 
mekanizmalarını ve süreçlerini şekillendirmektedir.  

Almanya 

Çok düzeyli (Eyalet ve Federal düzeyler) bir eğitim öğretim vardır. Almanya’nın İGK akademileri 
mesleki uygulama, polislik becerileri ve hukuk ve polislik kuramları hakkındaki bilgileri birleştirmek 
için çabalamaktadır; bu kapsamda uygulamalı bilimler, polis eğitiminin temelidir. Bu yüzden Sivil ve 
Demokratik Gözetim, Sivil ve Demokratik Gözetime yönelik iyi hareketleri, temel haklara saygıyı ve 
vatandaş odaklılığı teşvik eden uygulamalı becerilerden oluşan uygulamalı eğitime yerleştirilmelidir. 
Bu ayrıca göstergelerin ve uygulamada Sivil ve Demokratik Gözetimin ifasını izlemek için kriterlerin 
geliştirilmesini sağlayacaktır. Örneğin bu “Performans Değerlendirmesi/Gözetimin Değerlendirilmesi” 
olarak adlandırılabilir. Bu tür göstergeler İGK akademilerinde geliştirilebilir, çoğunlukla vatandaş 
odaklılığı, temel haklara saygı vs. içerebilir ve bunlara dayanarak toplanan verileri kullanarak geri 
bildirim alabilir. Alman Akademileri mesleki eğitimin yanı sıra Lisans ve Yükseklisans eğitimleri de 
vermektedir. Tüm eğitim sistemi Polis Memurları, Polis Komiserleri ve Emniyet Müdürleri yetiştiren 
çok düzeyli kariyere dayanmaktadır.  

Sonuç olarak, JSGA’nın işleyişinin büyük ölçüde eğitim sistemi ve müfredat geliştirme süreçlerine 
benzediği ve kısmen yükseköğretim kurumlarınınkine benzediği söylenebilir. 

Türkiye’deki yükseköğretim kurumlarının işleyişi, eğitim sistemi ve müfredat geliştirme süreçleri 
temel alınarak Akademi’nin mevcut durumu geliştirilebilir.  

Bilimsel bir yaklaşımla oluşturulan müfredatın yardımıyla, JSGA eğitim sistemleri ve modülleri temel 
insan hakları ve özgürlükler ile uyumludur. Jandarma ve Sahil Güvenlik’in insan hakları konuları ve 
araştırma teknikleri, hizmet kültürü ve suçun önlenmesi eğitiminin devamlılığı, anılan kurumları 
güçlendirecek, statü ve işleyişlerini Avrupa standartlarına uygun hale getirecektir. 

Böylelikle, JSGA diğer İGK’lerin eğitim süreçlerine öncülük edebilir ve temelleri Faz II’nin kapsamında 
hazırlanan gelecekte kurulabilecek kurumları kurabilir. 
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Projenin A.5.3 Aktivitesi kapsamında hazırlanan Temel Haklar Perspektifinden Türk Jandarma ve Sahil 
Güvenlik Akademisi'nin İşleyiş, Müfredat ve Eğitim Yönetimi Çalışma Raporu kapsamında Avrupa 
Güvenlik Kuvvetleri’nin bir incelemesi ekibin aşağıdaki bulgularına öncülük etmiştir: 

• Polis eğitim sisteminde eğitimin içeriği, görevlere ve hiyerarşik pozisyonlara göre ayrılmalıdır. 

• Yeni alınan personel, günlük görev ve sorunlarla ilgilenmek zorunda olan üniformalı memurlar 
olarak onlara başlangıç görevleri için gerekli nitelikleri kazandıran temel bir eğitime ihtiyaçları 
vardır. Bu bir mesleki eğitim veya çalışma programında sağlanabilir.  

• Daha deneyimli memurlar ve/veya daha iyi ön yeterliliğe sahip olan yeni alınan personel, polis 
üniversitesi/akademisinde eğitim programına veya alt ve orta yönetim düzeyleri için uygun 
nitelikleri kazandıran ileri eğitim kurslarına katılmaktadır. Burada liderlik, operasyonel yönetimi 
öğrenmekte ve hukuk ve sosyal bilimler konusunda daha derin bilgiler elde etmektedirler. 

• Kıdemli memurların, onları daha büyük polis karakolları ve emniyet birimlerini idare etmeye, 
komuta görevlerinde polis operasyonlarının yönetimine, merkezi ve yüksek makamlarda özel 
görevler yapmaya ve kolluk memurlarının eğitim ve öğretimine katılmaya hazırlayan bilime dayalı 
ileri eğitime ihtiyaçları vardır. 

Birleşmiş Milletler’in İnsan Hakları Evrensel Beyannamesi çerçevesinde ve ayrıca, kadınlara karşı 
ayrımcılık, ırk ayrımcılığı, din ayrımcılığına veya azınlıkların, engellilerin haklarının korunmasına ilişkin 
diğer belgelerde kodifiye edildiği üzere, İGK’lerin temel görevi insan haklarına saygı göstermek, 
güvence altına almak ve korumaktır.  

İnsan haklarına saygı duyulması ve korunması diğer polislik görevleriyle eşit derecede önemli olarak 
görülmelidir. İGK’ler mahkemelere ve insanlara karşı hukuken ve toplumsal olarak hesap 
verebilmelidir. 

İnsan hakları eğitimi, polis memurlarının düşünce yapısındaki eşitlik ruhunu beslemeyi 
amaçlamaktadır.  

Başka ülkelerde memur/subay eğitimlerinde görüldüğü kadarıyla, insan hakları salt hukuk anlatısıyla 
sınırlı değil, diğer şeylerin yanı sıra sosyal bilimler, görev brifingleri, rol oynama, Olay Yeri İnceleme 
Adli Tıp (örneğin sorgulama taktikleri) alanlarında temel konulardan biridir ve sürekli göz önündedir. 

İnsan hakları eğitimi, kuramsal bilgi ve anlayışı polis uygulamalarıyla yani polis memurlarının insan 
haklarını rutin işlerinde uygulaması gereğiyle örneğin kontrol bağlamında ayrımcılık yapılmaması, 
sınırlı zor kullanımı, işkenceden vazgeçilmesi ve insanlık onuruna karşı olan diğer uygulamalar ile 
birleştirmelidir.  

İnsan hakları eğitimi, insanların ihtiyaçları ve talepleriyle empati kurmayı gerektirmektedir. Polis 
eğitim ve öğretimi bu nedenle, polis olmayan uzmanlar, sivil toplum kuruluşları ve azınlık grupların 
temsilcilerinin deneyim ve beklentilerini ortaya koymalarına izin vererek, bu ihtiyaç ve talepler 
hakkında kavrayış elde etmek için yer ve zaman tanımalıdır. 

Sivil ve Demokratik Gözetim açısından, Sivil ve Demokratik Gözetimi işler duruma getirmek için 
somut terimlerle açıklamaya yönelik bir ihtiyaç ve/veya eğilimler vardır.  

Bu amaçla, kolluk personelinin uygulamalı becerilerinin uygulamalarını izlemek ve değerlendirmek 
için gösterge setleri geliştirilebilir. Bu gösterge setleri uygulamada Sivil ve Demokratik Gözetimin 
başarısını ölçmek için kullanılacak ve stratejik planlama ve müfredat geliştirme süreçlerine entegre 
edilecektir. Tüm İGK akademilerinde derse katılım zorunludur. Bu kolluk eğitim/öğretiminin ve 
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görevlerinin hassas doğasını yansıtmaktadır. İGK akademilerinin program içeriklerine bakıldığında, 
Sivil ve Demokratik Gözetimi destekleyen bazı belirli dersler ayrıt edilebilmektedir. 

3b. Eğitim müfredatının incelenmesi  

Farklı giriş düzeylerinden yeni alınan personel için lisans ve lisansüstü eğitim dahil birçok eğitim 
programı incelenmiştir. Ayrıca, tüm Mesleki Gelişim ve Liderlik kursları incelenmiştir. Bulgular 
doğrultusunda Jandarma'nın ana personel kaynağı olarak kabul edilen lisans ve önlisans 
programlarına odaklanılmıştır. 

Sivil ve Demokratik Gözetim açısından, seçmeli dersler zorunlu derslere dönüştürülebilir veya Sivil ve 
Demokratik Gözetim unsurlarını içine alacak şekilde başka bir ders geliştirilebilir. JSGA durumunda 
ise, ortak bilişsel ve uygulamalı beceriler elde etmek ve farklı programlar arasında birbirlerini 
pekiştiren müfredatlar oluşturmak için dersler homojenleştirilebilir.  

JGnK ve SGKom için kurulacak eğitim sistemi her iki kolluk kurumu için de ortak zemin sağlayan 
İçişleri Bakanlığı’nın “Jandarma Genel Komutanlığı ve Sahil Güvenlik Komutanlığı Personel 
Yönetmeliği (2016/9742)”nde belirtilmiştir.2  

JGnK ve SGKom’un eğitim ihtiyaçları JSGA tarafından karşılanabilir. Burada, eğitim merkezleri 
Jandarma ve Sahil Güvenlik personelinin uygulamalı becerilerini geliştirmek için eğitim verilen yerleri 
ifade etmektedir. Bu bağlamda, önlisans, lisans ve lisansüstü eğitimleri veren JSGA’nın eğitim 
yönetimi sisteminin (çoğunlukla öğretime dayanan) bu eğitim merkezleriyle bağlantılı olarak dikkate 
alınması gerekmektedir. 

Çalışmanın bu bölümünde, ihtiyaç analizin sürecinin incelemesi iki temel alana yoğunlaşmaktadır 

1. Eğitim Yönetim Teşkilatı ve İşleyişi, ve  
2. Personel temini, eğitim sistemi ve müfredatı kapsayan Eğitim Yönetimi Süreci. 

  

 
2 https://www.mevzuat.gov.tr/anasayfa/MevzuatFihristDetayIframe?MevzuatTur=21&MevzuatNo=20169742&Mevzuat 
Tertip=5, 23.09.2020. 
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3b.1 Eğitim Yönetimi: Kuruluş ve İşleyiş  
Bu kısımda, JSGA’nın eğitim yönetimi sisteminin kuruluş ve işleyişi incelenmektedir.  

(1.1) Liderlik ve üst düzey yönetim,  

(1.2) Eğitim ve öğretim merkezleri,  

(1.3) Personel temini.  

1.1 Liderlik ve Üst Düzey Yönetim 

Eğitim yönetimi, kuruluş ve işleyişi belirli eğitim amaç ve hedeflerine ulaşmak için eğitim sisteminin 
nasıl yapılandırıldığını ifade etmektedir. Eğitim ve öğretim, iş bölümü, roller, yetki ve sorumluluklarla 
yükümlü işlevsel ve danışma organların kurulmasını içermektedir. 2016’da 669 sayılı 
Cumhurbaşkanlığı Kararnamesiyle kurulan JSGA İçişleri Bakanlığı’nın “Jandarma ve Sahil Güvenlik 
Akademisi Teşkilat, Görev ve Çalışma Esasları Yönetmeliği” uyarınca faaliyet göstermektedir.  

Bu bağlamda, JSGA, JSGA Başkanı tarafından idare edilmektedir. Başkan’a ek olarak JSGA’nın eğitim 
yönetimi kuruluşu; genel sekreterlik, idari birimler, akademik faaliyetler ve hizmet birimlerinden 
sorumlu olan dört Başkan Yardımcısı, Senato, Yönetim Kurulu, Hukuk İşleri Ofisi, Personel Alım 
Merkezi, ve Eğitim ve Öğretim Birimlerinden oluşmaktadır.  

Ek 3, JSGA’nın eğitim yönetimi sisteminin organizasyon şemasını sunmaktadır: 

Başkan, Türkiye Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı’nın onayıyla İçişleri Bakanı tarafından, en az 
yükseklisans düzeyinde akademik kariyeri olan Jandarma ve Sahil Güvenlik Generalleri, Amiralleri 
veya Albayları veya yüksek eğitim kuruluşlarından profesörler arasından atanmaktadır.  

Başkan Yardımcıları, İçişleri Bakanı tarafından albaylar veya akademik üyeler arasından 
atanmaktadır. Başkan Yardımcıları arasında iş bölümü vardır. 

JSGA Başkanı’nın yardımcı bir organı olarak Yönetim Kurulu, idari faaliyetlerde karar almaktan 
sorumludur. Başkan tarafından yönetilmektedir. Yönetim Kurulu’nun üyeleri Başkan Yardımcıları, 
Eğitim Merkezi Komutanı, Güvenlik Bilimleri Enstitüsü Müdürü, Fakülte Dekanı ve Dekan Yardımcısı, 
Meslek Yüksekokulu Komutanı, Araştırma Merkezlerinin Başkanları, Destek Komutanı ve JSGA’nın 
akademisyenleri arasından Başkan tarafından atanan dört üyedir.  

Senato, JSGA Başkanı tarafından yönetilmektedir. Başkan Yardımcıları, Fakülte’nin Dekanı ve Dekan 
Yardımcıları, Meslek Yüksekokulu Komutanı, Güvenlik Bilimleri Enstitüsü Müdürü, Eğitim Merkezi 
Komutanı, Araştırma ve Eğitim Merkezinin Başkanları ve sekiz akademik üyeden oluşmaktadır. 
Senato’nun oluşumu Tablo 3’te verilmektedir. Görülebileceği üzere, Senato’da sivil üyelerin toplam 
sayısı üniformalılardan daha azdır.  

JSGA’nın, birisi Etik Kurulu olmak üzere, tematik organları da vardır. 

Sivil ve Demokratik Gözetimin desteklenmesinde Etik Kurulu’nun rolü çok önemlidir. Etik Kurulu, 
JGnK ve SGKom personeli arasında meslek ahlakının tanımlanması ve desteklenmesinde aktif bir rol 
üstlenmeyi sürdürebilir. Örneğin meslek ahlakı, dürüstlük ve yolsuzlukla mücadele üzerine eğitim 
modül(ler)i geliştirilebilir. Kolluk Kuvvetleri Etik İlkeleri bu belgede sayfa 23’te daha sonra ele 
alınmaktadır.  
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1.2 Eğitim ve Öğretim Merkezleri 

Akademinin Statüsü. Yükseköğretim Kurumu 

İçişleri Bakanlığı “Jandarma Ve Sahil Güvenlik Akademisi Teşkilat, Görev Ve Çalışma Esasları 
Yönetmeliği”nde öngörüldüğü üzere JSGA farklı programlar sunan ve farklı personel ihtiyaçları ve 
niteliklerine cevap veren eğitim ve öğretim birimlerine ev sahipliği yapmaktadır.3  

Misyon ve vizyon beyanlarının yanı sıra mevzuatından da görülebileceği üzere, JSGA’nın belirtilen 
amacı bir yükseköğretim kurumu olarak faaliyet göstermektir. JSGA’nın anayasal bir temeli veya mali 
ve idari özerkliği yoktur ve merkezi hükümetin tüzel kişiliği bünyesinde faaliyet gösterdiğinden 
akademik özgürlüğü sınırlıdır. Buna ek olarak, 2547 sayılı Kanun’a göre uyarınca, üniversitenin yasal 
statüsüne sahip bir kurumdan birçok yönden farklılık göstermektedir.  

Temel Kolluk Eğitim süreçleri, Subay Adayları için altı aydan ve Astsubay Adayları için üç aydan az 
olmayacak şekilde JGnK ve SGKom’un ihtiyaçları doğrultusunda Senato tarafından belirlenmektedir. 
Eğitim-öğretimin müfredatı JSGA tarından hazırlanmakta, JGnK ve SGKom ile koordine edilmekte ve 
Senato’nun onayı üzerine yürürlüğe konmaktadır.  

JSGA’nın eğitim ve öğretim birimleri şu şekildedir:  

• Meslek Yüksekokulu: “Güvenlik Hizmetleri” programındaki Astsubay Adayları için önlisans 
derecesi eğitim ve öğretimi,  

• Fakülte: “Güvenlik Yönetimi” programındaki Subay Adayları için lisans derecesi eğitim ve 
öğretimi, 

• Güvenlik Bilimleri Enstitüsü: Suç ve Güvenlik konularında lisansüstü derecesi eğitimi 

• Sürekli Eğitim Merkezi: Personel Gelişimi olarak da bilinen hizmet içi eğitimler  

• Araştırma Merkezleri Müdürlüğü: Bilimsel araştırma ve çeşitli akademik faaliyetler. 

Meslek Yüksekokulları JGnK ve SGKom’un astsubay ihtiyacını karşılamak için önlisans derecesinde 
eğitim vermektedir.  

Meslek Yüksek Okullarında açılacak önlisans programlarının sayısı ve türü JGnK ve SGKom tarafından 
belirlenmektedir. Meslek Yüksekokullarından mezun olan öğrenciler Astsubay Diploması ve Güvenlik 
Hizmetleri Önlisans Derecesi almaktadır.  

Fakülte hem lisans eğitimi vermekte hem de bilimsel araştırmalar yürütmektedir. JSGA Başkanı’na 
doğrudan sorumlu olan Dekan tarafından yönetilmektedir.  

Fakülte “Güvenlik Bilimleri”, “Hukuk Bilimleri”, “Sosyal Bilimler”, “Deniz ve Denizcilik Bilimleri”, 
“Beden Eğitimi” bölümlerinden oluşmaktadır.  

“Jandarma Ve Sahil Güvenlik Akademisi Lisans Ve Önlisans Eğitim-Öğretim Yönetmeliği” uyarınca 4 
yıllık lisans programları ve 2 yıllık önlisans programları yürütülmektedir. Fakülteden başarılı şekilde 
mezun olan öğrenciler Subay Diploması ve Güvenlik Yönetimi Lisans derecesi almaktadır. Diplomalar 
Türkiye Yükseköğretim Yeterlilikler Çerçevesi ile uyumludur.  

 
3 Bakınız http://www.jsga.edu.tr/kurumlar/jsga.edu.tr/Mevzuatlar/Yonetmelik/4_JSGA-Teskilat-Gorev-ve-Calisma-Esaslari-
Yonetmeligi.pdf, 25.09.2020. 
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Güvenlik Bilimleri Enstitüsü Jandarma ve Sahil Güvenlik personelinin yanı sıra JSGA’da eğitim almak 
isteyen sivillere Yükseklisans ve Doktora derecelerinde eğitim vermektedir. Enstitü; (i) Suç 
Araştırmaları, (ii) Güvenlik Yönetimi, (iii) Deniz Emniyeti ve Güvenliği, (iv) Kamu Yönetimi ile (v) 
Uluslararası Güvenlik ve Terörizm bölümlerinden oluşmaktadır. Lisansüstü programlar ilgili Anabilim 
Dalının teklifi ve Senato’nun onayı üzerine Enstitü Yönetim Kurulu tarafından belirlenmektedir. 
Lisansüstü program zorunlu ve seçmeli derslerden oluşmaktadır. Ayrıca sivil başvuranlara da açıktır.  

Eğitim Merkezi Komutanlığı Sözleşmeli Subay/Astsubay Adayları için mesleki eğitimler vermektedir. 
Alt birimlerin Başkanları, Eğitim Merkezi Komutanı tarafından ve JSGA Başkanı’nın onayıyla tayin 
edilmektedir.  

Eğitim ve Öğretim Müfredatı, JGnK ve SGKom ile Subayların mesleki ve gelişim ihtiyaçlarına göre 
koordine edilmektedir.  

Eğitim Merkezinin Yönetim Kurulu, Plan Program Şube Müdürlüğü tarafından hazırlanan müfredat, 
plan ve programları görüşür ve Senato’nun onayına gönderir.  

Not – Eğitim Merkezinin Yönetim Kurulu, müfredatı yeniden tasarlama konusunda asli sorumluluğa 
sahip olduğu izlenimi verdiğinden, ileride yapılacak olan tüm İstişare toplantılarının temel bileşeni 
olmalıdır.  

Araştırma Merkezleri Müdürlüğü: Araştırma Merkezleri Müdürlüğü kolluk, güvenlik, suç araştırma, 
liderlik üzerine araştırma faaliyetleri yürütmektedir. Ayrıca “JSGA Araştırma Merkezleri Müdürlüğü 
Yönetmeliği” uyarınca ulusal ve uluslararası kurum ve kuruluşlarla iş birliği yapmaktadır.  

Bilimsel araştırma ve çeşitli akademik faaliyetler. “Çeşitli akademik faaliyetlerin” nelerden oluştuğu 
tespit edilmemiştir.  

1.3 Personel Temini 

JSGA’nın personel temini faaliyetleri Personel Temin Merkez Komutanlığı tarafından yürütülmektedir. 
Personel Temin Merkez Komutanlığı’nın görev ve ilkeleri İçişleri Bakanlığı tarafından 
belirlenmektedir. Personel temini süreci, İçişleri Bakanlığı “Jandarma Ve Sahil Güvenlik Akademisi 
Başkanlığı Eğitim Merkezi Komutanlığı Temin Yönetmeliği”4, İçişleri Bakanlığı “Jandarma Ve Sahil 
Güvenlik Akademisi Başkanlığı Fakülte Ve Meslek Yüksekokulları Temin Yönetmeliği”5, ve İçişleri 
Bakanlığı “Jandarma Ve Sahil Güvenlik Akademisi Güvenlik Bilimleri Enstitüsü Kuruluş, Görev Ve 
Çalışma Esasları İle Lisansüstü Eğitim Öğretim Yönetmeliği” 6 uyarınca yürütülmektedir.  
  

 
4 Bakınız http://www.jsga.edu.tr/kurumlar/jsga.edu.tr/Mevzuatlar/Yonetmelik/9_JSGA-Egitim-Merkezi-Komutanligi-Temin-
Yonetmeligi.pdf, 03.10.2020. 
5 Bakınız http://www.jsga.edu.tr/kurumlar/jsga.edu.tr/Mevzuatlar/Yonetmelik/7_JSGA-Fakulte-ve-Meslek-Yuksekokullari-
Temin-Yonetmeligi.pdf, 03.10.2020. 
6 Bakınız http://www.jsga.edu.tr/kurumlar/jsga.edu.tr/Mevzuatlar/Yonetmelik/10_JSGA-Guvenlik-Bilimleri-Enstitusu-
Kurulus-ve-Gorev-Yonetmeligi.pdf, 03.10.2010. 
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3b.2 Hedef Kitle 
Müfredat geliştirme, Eğitim Merkezi Komutanlığı’nda Önlisans, Lisans ve Lisansüstü derecelerle 
bağlantılı olarak gerçekleşmektedir.  

Lisansüstü Programlar: Her programda zorunlu ve seçmeli dersler bulunmaktadır. Yükseklisans 
programlarında, 4 zorunlu ders, seminer dersi ve 4 seçmeli dersi geçtikten sonra öğrenciler tez 
çalışmalarına başlayabilmektedir. Tez çalışmalarını başarılı bir şekilde tamamlayan öğrenciler mezun 
olmaya hak kazanmaktadır. Derslerin içerikleri görevlendirilmiş akademik üyeler tarafından 
belirlenmektedir.  

Lisans ve Önlisans Programları: Eğitim ve öğretim programlarının düzenlenme ve güncellenme 
prosedürlerine Senato karar vermektedir. Programlar her yıl ilintili Kurul tarafından belirlenmektedir. 
Ancak, müfredattaki zorunlu değişiklikler doğrudan Senato kararıyla yapılabilir. Lisans ve önlisans 
programlarında Avrupa Kredi Transfer Sistemi (AKTS) uyarınca puanlanan zorunlu ve seçmeli dersler 
bulunmaktadır. Eğitim ve öğretim müfredatı JGnK ve SGKom ile mesleki ihtiyaç ve gelişmelere göre 
koordine edilmektedir.  

Eğitim Merkezi Komutanlığı: Eğitim Merkezi Komutanlığı, Sözleşmeli Subay/Astsubay Adayları için 
temel mesleki eğitim vermektedir. İlintili birimlerle işbirliği içinde derslerin planlamasının 
izlenmesinden ve kontrolünden sorumludur. Eğitim ve öğretim faaliyetlerinin müfredatlara uygun 
biçimde yürütülmesini sağlamak için önemler almaktadır. Müfredat, öğrencilerin mesleki ihtiyaçları 
ve gelişimlerine göre JGnK ve SGKom ile koordine edilmektedir.  

Görevlerini şeffaf ve hesap verebilir bir şekilde temel insan haklarını ihlal etmeden icra etmeleri için 
öğrencileri becerilerle donatmak için müfredatın önemli bir araç olduğu açıktır. Programın 
kazanımlarının belirlenmesinde, JSGA’nın Lisans ve Önlisans eğitim düzeylerinin program 
kazanımlarını belirlemesi gerekmektedir. Sivil gözetimi sağlayacak ve aşağıda örnek olarak verilen 
program çıktılarının, program kazanımlarında yer alması yararlı olacaktır. 

“Kolluk kuvvetlerinin görevlerinin yürütülmesinde vatandaş odaklılık, şeffaflık, hesap verebilirlik, 
dürüstlük ve demokratik ilkelerle çelişen uygunsuz hareketlerin farkına varmak ve onlara müdahale 
etmek için beceriler geliştirmek.” 

“Kolluk kuvvetleri görevlerini vatandaş odaklı, şeffaf ve hesap verebilir bir biçimde ve dürüstlük içinde 
demokratik ilkelere göre uygulamak için beceriler sergilemek.”  

Program kazanımlarını belirlerken, girdi sağlamak için İçişleri Bakanlığı, JGnK ve SGKom’un stratejik 
planları analiz edilecektir. Bunlara ek olarak, ders içeriklerinde vatandaş odaklı bir yaklaşım olmalıdır 
ve tüm derslerin Ders Planları, insan hakları ders videoları, kolluk uygulamaları internette 
paylaşılabilir. Böylelikle, eğitim sistemi tüm paydaşlara ve vatandaşlara açılabilir.  

3b.3 Eğitim ve Öğretim İhtiyaçları  

Yukarıda belirtildiği üzere JSGA, lisansüstü, lisans ve önlisans programları birlikte Eğitim Merkezi 
programları da sunmaktadır.  

Lisansüstü eğitim Enstitü’nün, Suç Araştırmaları, Güvenlik Yönetimi, Deniz Emniyeti ve Güvenliği, 
Kamu Yönetimi ile Uluslararası Güvenlik ve Terörizm Anabilim Dalları ile yapılmaktadır. Şu anda, tüm 
Anabilim Dallarında yalnızca bir yükseklisans programı yürütülmektedir. Gelecekte doktora 
programlarına başlatmak için çalışmalar devam etmektedir. Tamamlamak için alınması gereken 
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zorunlu ve seçmeli dersleri içermektedir. Öğretim planları Enstitü Kurulu tarafından tartışılmakta ve 
onaylanmaktadır. 

3b.4 Müfredat 
Lisans ve önlisans programında sivil ve demokratik gözetim eğitiminin ana kavramları (Şeffaflık, 
Hesap Verebilirlik, Vatandaş Odaklılık, Talep ve İhtiyaca Duyarlılık, Sivil Kontrol, Kapsayıcılık, 
Verimlilik ve Etkililik) taranmıştır. Buna göre, sivil ve demokratik gözetim eğitiminin temel kavramları 
Ek 5'te ayrıntılı olarak açıklanmıştır. Ana kavramlarla ilgili JSGA lisans ve önlisans programı dersleri 
Tablo 2 ve 3'te listelenmiştir. 

Tablo 2. JSGA Fakültesi Güvenlik Yönetimi Programındaki Temel Kavramlarla İlgili Dersler 

Yıl 
Dersler 

Güz Dönemi Bahar Dönemi 

1 

• Anayasa Hukuku-I 
• Hukuka Giriş 
• Psikolojiye Giriş 
• Din ve Değerler Eğitimi-I 
  

• Anayasa Hukuku-II 
• Sosyolojiye Giriş  
• İşletme ve Organizasyon 
• Din ve Değerler Eğitimi-II 

2 

• İç Güvenlik Yönetimine Giriş  
• Ceza Hukuku Genel Hükümler 
• İdare Hukuku 
• Türkiye’nin Toplumsal Yapısı 
 

• İletişim ve Halkla İlişkiler  
• Ceza Hukuku Özel Hükümler  
• Sosyal Psikoloji 
• Kriminoloji 
  

3 

• Risk Analizi ve Çalışma Güvenliği 
• Organizasyonlarda Davranış 
• İkna Edici İletişim ve İleri Mülakat Teknikleri 
• Kolluk Yönetimi ve Hukuku-I 
• Ceza Muhakemesi Hukuku-I 
• Suç Önleme Stratejileri 
 

• Kalabalık Yönetimi 
• Kolluk Yönetimi ve Hukuku-II 
• Ceza Muhakemesi Hukuku-II 
  

4 

• Suç Önlemenin Planlanması ve Yönetimi 
• Soruşturma Yönetimi 
• Demokrasi, İnsan Hakları ve Vatandaşlık 
  

•  
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Tablo 3. Meslek Yüksekokulu Güvenlik Hizmetleri Programındaki Temel Kavramlarla İlgili Dersler 

 
 

Güz Dönemi Bahar Dönemi 

1 

Güvenlik Hizmetlerine Giriş 
Kolluk Meslek Bilgisi  
Hukuka Giriş  
Disiplin Hukuku  
Türkiye’nin Toplumsal Yapısı  
Davranış Bilimleri  
Yönetim ve Organizasyon  
Bilgisayar Uygulamaları  
 

Kolluk Hizmetleri-I 
Ceza Hukuku Genel Hükümler 
Anayasa Hukuku 
İdare Hukuku 
 

2 

Kolluk Hizmetleri-II 
Din ve Değerler Eğitimi 
Ceza Muhakemesi Hukuku-I 
Halkla İlişkiler ve İletişim  
Ceza Hukuku Özel Hükümler  
 

Kolluk Hizmetleri-III 
Soruşturma Uygulamaları  
Kolluk Etiği ve Liderlik  
Ceza Muhakemesi Hukuku-II 
İnsan Hakları 

 
İhtiyaç Analizi Raporu, Proje ve istişare toplantıları sırasında daha ileri düzeyde analiz edilmesi 
gereken birtakım dersleri belirtmektedir. Önemli olanları şöyledir:  

• Demokrasi, İnsan Hakları ve Vatandaşlık, 
• Kolluk Eğiti ve Liderlik, 
• Savunma Teknikleri, 
• Kimlik, Kültür ve Farklılıkların Yönetimi, 
• Kalabalık Yönetimi, 
• İnsan Hakları. 

Ek olarak, modüllerde bulunan aşağıdaki alanların konuyla ilintileri açısından daha fazla dikkat 
edilmesi gerektiği kaydedilmektedir.  

• İnsan Hakları – Genel  
• İnsan Hakları – Temel Hak ve Özgürlükler 
• Zor Kullanımı – Kalabalık Yönetimi 
• Kusurlu Fiil – Ahlaka Aykırı Davranış.  

Sivil ve Demokratik Gözetim üzerine hiçbir eğitim olmadığı görülmektedir. Genellikle sivil gözetimi 
anlamak için insan hakları eğitiminin uygun olduğu yanılgısına düşülmektedir. Gerekli olmakla birlikte 
kesinlikle yeterli değildir.  

JSGA yeterli sayıda deneyimli öğretim görevlisi olduğu izlenimini vermektedir. Eğitim kadrosunda sivil 
öğretim görevlileri ve diğer üniversitelerden gelen yarı zamanlı sivil öğretim görevlileri 
bulunmaktadır. Uygulamalı eğitim Merkezleri dahil tüm sınıflar ve eğitim materyali yeterlidir.  

Özellikle Avrupa Polis Etik Kodu’ndan içerik alarak Etik eğitimini daha ileriye taşıma olanakları var gibi 
gözükmektedir.  
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İGK’ler ve şu anda yürürlükte olan Jandarma Genel Komutanlığı Etik İlkeleri (2007 tarihli, ancak halen 
yürürlükte) dikkate alınmıştır. Eğer gözetim daha çok geliştirilirse, bunların varlığı çok önemli 
olacaktır.  

Giriş’te, hesap verebilirlik, şeffaflık ve halkın güvenini tesis etmekten söz edildiğini görmek hoştur. Bu 
etiklerin Avrupa İnsan Hakları Sözleşmesi (AİHS) çerçevesinde oluşturulduğu iddia edilmektedir.  

“Kolluk Etik İlkeleri, kolluk personelinin görevini yürütürken uyması gereken ilkeleri belirlemek, 
görevin yerine getirilmesinde adalet, tarafsızlık, dürüstlük, liyakat, şeffaflık ve hesap verebilirlik 
ilkelerine bağlı kalarak halkın güvenini tesis etmek amacıyla hazırlanmıştır. 

Kolluk birimlerinin temel görevi, sorumluluk alanlarında bireylerin hak ve özgürlüklerini koruyarak, 
güvenliği, asayiş ve kamu düzenini sağlamaktır. Bu onurlu ve saygın görev kolluk personeli tarafından 
yerine getirilmektedir. Görevin yerine getirilmesinde kolluk personelinin uymak zorunda olduğu 
davranış kuralları bütünü olan Kolluk Etik İlkeleri her rütbedeki personelin görevini ehliyet ve liyakatle 
yürütebilmesi için yol gösterici bir rehberdir. 

Anayasamız, Avrupa İnsan Hakları Sözleşmesi ve Avrupa Konseyi Kolluk Etik İlkeleri Rehberi referans 
alınarak hazırlanan bu ilkeler, kolluk görevlilerinin kanunların koyduğu kuralları benimseyip 
uygulamasını sağlayacağı gibi, kolluk personelinden beklenen davranış kurallarının toplum tarafından 
bilinmesini de sağlayacaktır.” 

Önemli olan iki kısım, sonraki Hesap Verebilirlik ve Denetim kısımlarıdır. 

• Kolluk personeli, eylemlerinden, ihmallerinden ve verdiği emirlerden şahsen sorumlu ve 
hizmet ettiği topluma karşı daima hesap verebilir olmalıdır. 

• Kolluk faaliyetleri, mevzuat dahilinde yasama, yürütme ve yargı organlarının denetimine 
açıktır. 

• Kolluk personeli aleyhine, usulüne uygun yapılan tüm şikayetler derhal ve tarafsız bir şekilde 
soruşturulur. Soruşturma, etkin ve tarafsız yürütüldüğü konusunda şüphe duyulmayacak 
şekilde sonuçlandırılır ve soruşturma sonucu şikayetçiye bildirilir.  

• Kolluk görevine ilişkin ihbarlar da titizlikle araştırılır. 
• Kolluk personeli, görevini yerine getirirken, herkesin yaşam hakkına ve Anayasa’da belirtilen 

diğer temel hak ve özgürlüklere saygı gösterir. 
• Kolluk personeli, kimseyi işkence, eziyet, insanlık dışı, aşağılayıcı ve onur kırıcı muamele veya 

cezaya tabi tutamaz. Hiçbir sebep, işkencenin haklılığına gerekçe gösterilemez. 
• Kolluk personeli, kanunla öngörülen nedenlere ve yönteme uygun olmadıkça kimsenin 

özgürlüğünü sınırlayamaz. 
• Kolluk personeli, zorunlu durumlarda ve sadece meşru bir amacı elde etmek için orantılı güç 

kullanır. 
• Kolluk personeli, görevinin gerektirdiği saygınlık ve dürüstlük içerisinde hareket eder. 

Görevini yerine getirirken tarafsız davranır ve insanlar arasında ayrım yapmaz.  
• Kolluk personeli, kanunların öngördüğü haller dışında bireyin özel hayatına müdahale 

edemez. 
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Ek 7: Kolluk Etik İlkeleri Metni 
 

3b.5. Değerlendirme (Performans /Hedef kitle)  
2022’nin sonunda ilk mezunlar verilecektir. Mezunları izlemek ve programların eksiklikleri hakkında 
onlardan geri bildirim almak için mezun izleme projesi devam etmektedir. 

3c. Mülakatlar 

Aşağıdaki gruplara soru sorulması planlanmış olsa da mümkün olmamıştır.  
i) Kuruluşta eğitim ve geliştirmeden sorumlu olan kıdemli personel. 
ii) Tesisteki yöneticiler.  
iii) Eğitim personeli. 
iv) Eski ve şimdiki öğrenciler.  

Bunun yerine sorular iki temel gruba bölünmüştür. Birinci grupta, Sivil ve Demokratik Gözetim 
Durumuna dair Görüş ve Öneriler, beş soru varken, ikinci grupta Sivil ve Demokratik Gözetim 
Eğitim/Öğretime dair Görüş ve Öneriler dokuz soru bulunmaktadır. Bu sorular JSGA’daki toplam 18 
kişi tarafından cevaplanmıştır.  

Mülakata dair daha ayrıntılı bilgiler Ek 8’de bulunmaktadır.  

Örnekleme yöntemi olarak, Olasılıksız(Nitel)/Amaçlı Örnekleme, Elverişlilik Örneklemesi kullanılmıştır. 
Olasılıksız örnekleme nüfusun tüm üyeleri çalışmaya katılmada eşit şans elde edemediği nitel 
çalışmalar için bir yöntemdir. Araştırmacılara, çalışmaya ilgili oldukları bir nüfustan birimler (mülakat 
yapılan kişiler) seçmeye yardım eden bir grup örnekleme tekniğini (Amaçlı Örnekleme, Elverişlilik 
Örneklemesi) temsil etmektedir.  

Aşağıdaki bireylerle (Tablo 4) mülakat yapılmıştır:  
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Tablo. 4 Mülakat Yapılan Kişiler ve Gerekçeleri  

No Mülakat Yapılan Kişi Seçim Kriteri 

1 JSGA Başkanı  
Liderlik ve JSGA’nın Genel Denetimi. 

2 JSGA Başkan Yardımcıları (3 Yardımcı)  

3 Personel Şube Müdürü  

Eğitim sisteminin personel, lojistik, disiplin işleri 
ve stratejik planlama bakımından 
sürdürülebilirliğini sağlayan fonksiyonel 
bölünmeler.  

4 Lojistik Şube Müdürü  

5 Disiplin ve Hukuk İşleri Şube Müdürü 

6 Stratejik Planlama Şube Müdürü  

7 Ölçme ve Değerlendirme Şube Müdürü  
JSGA’nın sunduğu çeşitli programların 
değerlendirme sistemi için. 

8 Plan ve Program Şube Müdürleri Müfredat geliştirme için. 

9 Personel Temin Merkezi Komutanı 
JSGA eğitim ve öğretim programlarına 
öğrencilerin kabulü için 

10 Fakülte Dekanı  Jandarma ve Sahil Güvenlik personel temin 
ihtiyaçlarını karşılamaya yönelik lisans öğrenimi 
ve eğitimden girdiler eksiksiz bir değerlendirme 
için gereklidir.  

11 Fakülte Dekan Yardımcısı 

12 Hukuk Bilimleri Anabilim Dalı Başkanı 
Eğitim gereklerinin hukuki yönlerinden girdiler 
eksiksiz bir değerlendirme için gereklidir.  

13 Meslek Yüksekokulu Komutanı  Mesleki eğitim ve öğretimden girdiler,  

14 Enstitü Müdürü  
Lisansüstü eğitimden girdiler. 

15 Enstitü Sekreteri 

16 Sürekli Eğitim Merkezi Komutanı  Hizmet içi eğitimden girdiler. 

 

Jandarma eğitiminin önceki hiçbir yararlanıcısıyla mülakat yapılamamıştır; yapılsaydı bu Türkiye’deki 
sivil gözetim eğitimi ve AB’deki eğitimin arasında mevcut boşluklara derinlemesine bir görüş 
kazanmayı sağlayabilirdi.  
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Mülakat yapılan kişilerden gelen cevaplar analiz edilmiş ve aşağıda genel bir fikir birliğine varılmıştır.  

1. Sivil ve Demokratik Gözetim ve bunun olumsuz sonuçları hakkında genel bir bilgi eksikliği var 
mı?  

Mülakat yapılan insanların görüşlerine göre, Sivil ve Demokratik Gözetim kavramı genel olarak 
anlaşılmamıştır: Sivil ve Demokratik Gözetim olayına ilişkin hem iç güvenlik hizmetleri sağlayan 
kurumlar hem de sivil paydaşlar için yeterli farkındalık ve şeffaflık yoktur. Türkiye’deki İGK’ler “dış 
dünyayla” başka bir deyişle sivil toplum ve akademik kurumlar ile tam işbirliği ve şeffaflık halinde 
çalışmamaktadır. Ayrıca, Kamu Denetçiliği Kurumu gibi kurumlar, Türkiye İnsan Hakları ve Eşitlik 
Kurumu, Parlamento ve Kolluk Gözetim Komisyonu’nun İGK’lerin gözetimi konusunda yetkisi vardır 
ancak sınırları ve sorumlulukları genel halk tarafından açıkça çizilmemekte ve bilinmemektedir. Bu 
halk ve kolluk kurumları arasında güven inşa etme konusunda başarısızlığa götürebilir. Bazı mülakat 
yapılan kişiler bunun sonucunda Jandarma’nın imajını zedelenmesi konusunda korkularını ifade 
etmektedirler.  

2. Sivil ve Demokratik Gözetim bağlamında iç güvenlik kuvvetleri personelinin gelişimindeki 
engeller nelerdir?  

Mülakat yapılan kişiler bu durumun birkaç olası nedenini belirlemiştir:  
• Bugüne kadar uygulamada Sivil ve Demokratik Gözetime dair sistematik bir eğitim veya tektip 

bir uygulama bulunmaması  
• Belirli alanlarda kaynak eksikliği (bu kaynaklar bu yüzden daha acil görevlerin hizmetine 

sunulmuştur) 
• Değişim ve modern yönetim süreci anlayışı eksikliği  
• Geleneksel kolluk tarzına inanışın değişmesine dirençli kurumsal kültür  
• Kolluk ve yönetişime çok düzeyli ve çok disiplinli yaklaşım eksikliği  
• Ülke genelinde yetersiz gözetim birimleriyle kurumsal sınırlamalar  

3. İç güvenlik kuvvetlerinin gelişimi nasıl değerlendirilebilir ve sivil gözetimin başarısı nasıl 
ölçülebilir?  

Mülakat yapılan kişiler birtakım gösterge veya araçlar belirlemişlerdir. İlk olarak, kolluk kurumlarına 
yapılan başvuru ve şikayetlerle birlikte vatandaşlarla yapılmış olan anket ve mülakatlar vasıtasıyla dış 
bakış açıları dikkate alınmalıdır. İkincisi, kazaların azaltılması ve problemlerin çözülmesi izlenmelidir. 
Son olarak teftiş ekibi raporlarının yanı sıra iç güven ve aidiyet ölçümleri de dikkate alınmalıdır. Tüm 
bu araç ve yöntemler Sivil ve Demokratik Gözetim eğitiminin bir parçası olabilir.  

4. Sivil ve Demokratik Gözetimde geliştirilmesi gereken bilgi, beceri ve yetkinlikler nelerdir?  

Aşağıdaki unsurlar Sivil ve Demokratik Gözetim eğitimi alanında gerekli unsurlar olarak cevaplayıcılar 
tarafından listelenmiştir:  

• İnsan ve temel haklar bilgisi ve meslek etiği  
• Kolluk faaliyetlerine ilişkin mevzuat bilgisi  
• Empati ve etkili iletişim gibi ilişkisel beceriler  
• Basın ile iletişim  
• Sosyoloji ve psikoloji dersleri yoluyla sosyal çevre ve normlar anlayışı  
• Azınlıkların ihtiyaç ve beklentilerinin dikkate alınması  
• Görev disiplini ve taahhüdü  
• Dış kurumlar tarafında gözetim  
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• Demokrasi, hesap verebilirlik, şeffaflık, tarafsızlık, nesnellik ve kanunilik kavramları.  
5. Aşağıdaki öneriler Sivil ve Demokratik Gözetim eğitiminin verilmesine konusunda mülakat 

yapılan kişiler tarafından oluşturulmuştur:  

• Eğitim materyali olarak akademik çalışmalar ve mevcut ulusal ve uluslararası mevzuatlarla 
birlikte uluslararası ve ulusal kapsamda geçmişte yapılmış vaka çalışmalarının kullanılması  

• Öğretmen değil öğrenci merkezli olan aktif öğrenme yöntemlerinin kullanılması  
• Bu eğitimin her kademeden insana verilmesi  
• Sürecin, alanında uzman, demokrasi ve insan hakları eğitimi konusunda geçmişi olan ve 

mümkünse akademik yayınları olan insanlar tarafından yönetilmesi  
• Çok disiplinli bir yaklaşımın desteklenmesi. Hukuki boyuta ek olarak, tarihi ve sosyolojik 

boyutların hesaba katılması  
• Kazanımları ölçmek ve geri bildirimi değerlendirmek için eğitim programlamasındaki her 

aşamayı hesaba katmak  

Cevapların analizi tek boyutlu olmaya eğilimlidir ve düzenli olarak tekrarlanmaktadır çünkü bir 
bireyin insan hakları, sosyoloji, etkili iletişim ve nesnellik kavramları gibi konuların öğrenmesi gerekir 
Tüm bunlara da ihtiyaç olmakla birlikte, dış kurumlar tarafından gözetim, her kademeden insanın 
eğitim alması, disiplin ve hesap verebilirlik gibi cevapları görmek daha mutluluk vericiydi.  

Kurumsal değişimler ve kamu organlarının, diğer paydaşların katılımı, çok kurumlu yaklaşım, 
performans hedefleri ve danışma organlarından bahseden cevaplar tespit edilmemiştir.  

3d. Danışma Toplantıları 

Eğitim İhtiyaç Analizi raporunun sonuçlarını paylaşmak ve sivil gözetim modülünün tasarımı için girdi 
toplamak için Proje'nin FA.5.5 Aktivitesi kapsamında 5 (beş) İstişare Toplantısı gerçekleştirilmiştir. 

Grup tartışmalarında JSGA’nın sunduğu "Güvenlik Yönetimi" lisans ve "Güvenlik Hizmetleri" ön lisans 
programları sivil ve demokratik gözetim bağlamında incelenmiştir. 

İlk aşamada sivil ve demokratik gözetimin temel bileşenlerinden biri olan; Proje ekibi tarafından 
lisans ve önlisans programlarının ders içeriklerinde şeffaflık, hesap verebilirlik, vatandaş odaklılık, 
talep ve ihtiyaca cevap verebilme, sivil kontrol, kapsayıcılık, verimlilik ve etkinlik taranmıştır. 

İkinci aşamada ise bulgular GCGA ile paylaşılmış ve ilgili bölüm başkanlarında görev yapan öğretim 
üyeleri bulguları inceleyerek içeriği doğrulamıştır. 

Üçüncü aşamada, 7-8 Haziran ve 14-15 Haziran 2021 tarihleri arasında GCGA öğretim elemanlarının 
katıldığı birinci ve ikinci İstişare Toplantılarında öğretim üyeleri tarafından teyit edilen bulgular 
yeniden değerlendirilerek eklenmesi istenen veya değiştirildiği belirlendi. 

Dördüncü aşamada, toplantılar sonucunda elde edilen nihai tablolar tekrar GCGA ile paylaşılmış ve 
öğretim elemanlarının son değerlendirmeleri alınarak mevcut durum analizine son şekli verilmiştir. 

Toplantılarda sunulan öneriler aşağıda kısaca özetlenmiştir. 

• Sivil ve demokratik gözetim eğitimi, müfredatın yanı sıra konferanslar ve ders dışı etkinliklerle 
desteklenebilir ve ortak bir kurum kültürü oluşturulabilir. 

• Sivil ve demokratik gözetimin müfredatta tek bir ders yerine derslere yaygınlaştırılarak ilgili ders 
ve ünitelerde öğretilmesinin uygun olabileceği düşünülmektedir. 
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• Öğrencilerin staj yaptıkları birimlerde Sivil Toplum Kuruluşlarının toplantılarına katılmaları 
sağlanabilir. 

• Öğrencilere mezuniyet ödevi ve projesi olarak sivil ve demokratik denetim konusunun konu ile 
ilgili bilgilerinin derinleştirilmesi için verilmesi sağlanabilir 

• Yapılacak öğrenci kongrelerinde sivil ve demokratik denetim konusu tema olarak ele alınabilir 
• Sivil ve demokratik gözetim eğitiminin teorik alt yapısını güçlendirmek amacıyla lisans 

programına “Mesleki Etik” dersi eklenebilir. 
• Sivil ve demokratik gözetim kapsamında Akademi'de lisans ve önlisans müfredatında verilen 

teorik bilgiler uygulamalı eğitimlerle desteklenebilir 
• Sivil ve demokratik denetim kapsamında, kişisel verilerin korunması kanunu dikkate alınarak, 

vatandaşların mevcut kanalları kullanarak kolluk hizmetlerine ilişkin şikayetleri, lisans ve ön lisans 
düzeyinde ilgili derslerde örnek olay olarak değerlendirilebilir.  

• Hazırlanacak çerçeve ve ilkeler (ör. hesap verebilirlik) tüm paydaşlarla birlikte çalışılarak 
hazırlanabilir. 

İdeal bir sivil ve demokratik gözetim eğitim modülünün oluşturulması sürecinde; 
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Lisans ve önlisans programlarında sivil ve demokratik gözetim eğitimi modülünde yer almayan 
içerikler katılımcılar tarafından belirlenmiş. Analizler JSGA ile paylaşılmış ve tekrar gözden geçirmeleri 
istenmiştir. Boşluk analizi çalışması Tablo 5’te paylaşılmıştır. 

Modül 
Fakülte 

Lisans Programı 

Meslek Okulu 

Associate Program 

MODÜL 1: İç Güvenlik Güçlerinin 
Demokratik Sivil Denetimi 

 
  

MODÜL 2: Şeffaflık, Hesap 
Verebilirlik ve Organizasyonel 
Gelişim 

 

  

MODÜL 3: Paydaş Güvenini 
Kazanma 

 
  

MODÜL 4: İç Güvenlik Güçlerinin 
Sivil Toplum ve Medya Denetimi 

 
  

MODÜL 5: Kolluk Faaliyetlerinin 
Temel Haklar Üzerindeki Etkileri 

 
  

MODÜL 6: Toplanma Hakkına 
Müdahalenin Kapsamı ve 
Gözetimi 

 

  

MODÜL 7: Kuvvet Kullanmanın 
Sınırları 

 
  

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 
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MODÜL 8: Sivil Denetim 
Bağlamında Kanun Uygulama 
Etiği 

 

  

MODÜL 9: Kolluk Etiği ve Etik 
Temelli Değerlendirme 

 
  

MODÜL 10: Toplum Polisliği ve 
Suç Önleme 

 
  

MODÜL 11: Etkili İletişim 
  

1: Programa hiç dahil (%0)  

2: Programa kısmen dahil (%25) 

3: Programa orta düzeyde dahil (%50)  

4: Programa yüksek düzeyde dahil (%75) 

5: Programa tamamen dahil (%100) 

Tablo 5 incelendiğinde; lisans programında 3 modül tamamen, 3 modül yüksek, 2 modül orta ve 3 
modül kısmen dahil; ön lisans programında ise 3 modül tamamen, 2 modül yüksek, 2 modül orta, 2 
modül kısmen ve 2 modül hiç dahil değil şeklinde sonuçlanmıştır. 

Ayrıntılı analiz, tüm içerik tabanı Ek 7'de sunulmaktadır. 

3.e. Müfredat Geliştirme Kurulu ile İstişare Toplantıları  

Başlangıçta, A5.4’ün, A5.7.1’de planlanan istişare toplantılarına bilgi sağlaması planlanmışsa da, buna 
erkenden başlama fırsatı doğmuştur. Şimdiye kadar altısından üç tanesi gerçekleşmiştir. Bu 
planlanmış Raporda, bu bazı sonuçları ve toplantılardan alınan geri bildirimleri kullanma olanağı 
yaratmıştır. 

Bu toplantılarla geliştirilecek sivil ve demokratik gözetim eğitimi amacı ve öğrenme çıktıları aşağıda 
paylaşılmıştır. 

Eğitim Modülünün Amacı 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 
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“Bu eğitim modülünün amacı, Jandarma ve Sahil Güvenlik Hizmetleri sınıflarının orta ve üst düzey 
yöneticilerine Sivil ve Demokratik Gözetimin norm ve ilkelerine uygun olarak iç güvenlik hizmetlerini 
yerine getirmelerini sağlamak için gerekli olan bilgi, beceri ve yetkinliklerini geliştirmektir.”  

Öğrenme Çıktıları 

Taksonomi Alanı ve Düzeyi   Öğrenme çıktıları  

  Bu modülü tamamladıktan sonra öğrenenler,  

Bilişsel - Kavrama 
1. sivil ve demokratik gözetime yönelik temel kavramları 

açıklayabilecek/ yorumlayabilecek,  

Bilişsel - Uygulama 2. sivil gözetim kapsamında paydaşlarla etkili iletişim teknikleri 
kullanabilecek/ sergileyebilecek,  

Duyuşsal - Kişilik Haline Getirme 3. sivil gözetim açısından kişisel hesap verebilirlik ilkesine uygun 
tutum takınabilecek/sergileyebilecek,  

Bilişsel - Değerlendirme 

Bilişsel - Uygulama 

4.   a) kolluk görevlisi olarak hesap verebilirlik ve şeffaflık ilkelerine  
aykırı eylemleri eleştirebilecek,  

      b) kolluk kuvveti/görevlisi olarak hesap verebilirlik ve şeffaflık 
ilkelerine uygun önleyici tedbirler geliştirebilecek,  

Duyuşsal - Kişilik Haline Getirme  5. kolluk görevlisi olarak alınan kararlarda temel hakları gözeten, 
korumacı, kapsayıcı, önleyici, güvene dayalı, sorumlu ve iletişime açık 
bir tavır sergileyebilecek,  

Bilişsel – Kavram - Analiz 6.    a) insan hakları ve sivil gözetim arasındaki ilişkiyi açıklayabilecek,  

b) ulusal ve uluslararası insan hakları mevzuatı kapsamında temel hak 
ve özgürlüklerin kolluk faaliyetleri ile bağlantısını kurabilecek,  

Bilişsel - Uygulama  7. paydaşlarla güvene dayalı ilişki geliştirme 
yöntemlerini uygulayabilecek,  

Bilişsel - Analiz 8.  kolluk görevlisi olarak sergilenen eylemin kolluk etiğine uygun, 
yasal, meşru amaca yönelik, gerekli ve ölçülü olduğundan emin 
olabilecek,  

Duyuşsal - Kişilik Haline Getirme 9. önleyici kolluk faaliyetinde insan odaklı kolluk yaklaşımı 
benimseyebilecek,  

Bilişsel - Sentez 10. kolluk faaliyetlerinde sivil gözetim mekanizmalarına dayalı farklı 
senaryolar oluşturabilecektir.  
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4. Sonuçlar 

Akademi henüz yeni bir kuruluş olsa da, güçlü liderlik sergilemekte ve saygın bir Eğitim Akademisi 
olmayı hedeflemektedir.  

Strateji belgeleri mevcuttur ancak kuruluşun boyutunu ve önemini yansıtmamış olabilir. Yıllık planlar 
ve stratejik raporlama gelecek yönlendirmeye yardım edebilir.  

Masa başı incelemeleri ve uluslararası ziyaretler Sivil ve Demokratik Gözetim alanında Uluslararası En 
İyi Uygulamaları anlamaya yardımcı olmuştur. Uluslararası Eğitim Merkezleri de, JSGA ile aynı şekilde, 
farklı güvenlik kurumlarına eğitim veren tek kurumdur.  

Bu yabancı kurumların, hiçbir belge ve ziyaretlerde ifade edilmediğinden bir Yükseköğretim Makamı 
veya üniversite olarak dezavantajlı hissetmediği farz edilmektedir. Yönetim kurulunun yapısı da 
gündeme getirilmemiştir. 

Türk müfredatının değiştirilip değiştirilmeyeceği dikkate alınması gereken önemli bir konudur. Ders 
planı gereken değişiklikleri yansıtabilecek kadar esnek mi, ve eğer uygun olduğu belirlenirse eğitim 
modülleri getirilebilir mi? Görünüşe göre bunun cevabı evettir. Ayrıca, eğitim uyuşumunu uygun 
eylemler ve topluma saygı ile uyumlu hale gelmesini sağlayan bir Etik Kurulu vardır. 

Mevcut JSGA personeliyle yapılan tartışmalar, Sivil ve Demokratik Gözetimin kendi kurumları 
bünyesinde tam olarak anlaşılmadığı algısı uyandırmıştır.  

Bu anlayışın nasıl iyileştirileceğine yönelik önerilerle desteklenmiştir; bireyler insan hakları gibi 
alanlarda eğitimi (artırmayı) önermişlerdir. İnsan hakları eğitimi önemli olmakla birlikte, personelin 
Sivil ve Demokratik Gözetim kavramını anlamasına katkıda bulunma gereğini karşılamamaktadır.  

Sivil ve Demokratik Gözetim bilgisi ve anlayışı yalnızca bireysel değildir, aynı zamanda kavramsaldır 
ve kurumsal kültür olarak benimsenmesi gerekmektedir.  

İlk İstişare Toplantıları gerçekleşmiş ancak genelde sivil gözetimle ilgili terimleri tanımlama gereğiyle 
hareket edilmiştir. Bunun yerine eğitim yöntemleri, akademinin statüsü, öğrencilerin arasında 
sivillerin alıp olup olmayacağı, eğitimin tanınması ve tasnifi, ele alınan Sivil ve Demokratik Gözetim 
konusuna göre önemsiz olan diğer konulara ağırlık verilmiştir.  

Bazı çok iyi eğitim yöntemleri ve olanakları görülmüştür. Çok dikkat edilmesi ve artan istişare 
toplantılarıyla yeni kuşak olan öğrencilere Sivil ve Demokratik Gözetim kavramını sunmak bu 
değişimde ulusal lider olmaya hazır olan bir kuruluşla bu bilgiyi paylaşmak için büyük olanaklar 
vardır.  
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Ek 1: Eğitim İhtiyaç Analizi Süreci (Metodoloji) 

No Adımlar 
Veri Toplama/Analiz 

Yöntemi  
Toplanacak Veriler (Genel)  

1 
Performans/Boşluk 

Analizi  

Başvuran/ Talepte 
Bulunan Kişi ile Mülakat  

• Talebin hedefi 
• Talebin gerekçesi ve arka planı  
• Talebe ilişkin mevcut sorunlar, zorluklar ve eksikler (kapasite, motivasyon, beceri/bilgi; kaynaklar, teşvikler, 
prosedürler/yöntemler; görev beklentileri, misyonla ilgili meseleler, bilgi akışı eksikliği  
• Hiçbir iyileşme yapılmazsa oluşacak yetersiz durumun tanımı  
• Gereken beceriler ve/veya geliştirilecek beceriler; iyileşmeler  
• İyileştirmeler/uygulama üzerinde hakim/muhtemel sınırlamalar (siyasi, idari, fiziksel ve mali vs.)  
• İlerlemeyi ölçmek ve/veya değerlendirmek için kullanılabilecek kriterler  

Topluluk Forum(lar)ı/ 
Araştırma(lar)ı (posta, 

telefon anketi, 
mülakat)  

• Sivil ve Demokratik Gözetim ve temel haklara dair mevcut bilgi  
• Temel haklar perspektifinden Sivil ve Demokratik Gözetim doğrultusunda eğitim sistemi gelişimine ilişkin kişisel deneyim ve 
beklentiler  

Belge Analizi 

• Temel haklar perspektifinden Sivil ve Demokratik Gözetime ilişkin “kusurlu fiil” ve/veya “boşluk” olduğunu teyit eden kanıt 
(müfredatların değerlendirmelerini içeren kayıtlar, belgeler) 
• Önceki değerlendirme raporları; şikayet kayıtları  
• Önceden yürütülmüş ve belgelenmiş ilintili araştırmaların bulguları  
• Medya ve erişime açık kaynaklar  

2 Hedef Kitle Analizi 

Mülakatlar (Bireysel ve 
Odak Grup)  
Belge Analizi 
İçerik Analizi 

• Kim eğitime gereksinim duyuyor ve belirli bir ders katılımcıların ihtiyaçları karşılamak için nasıl uyarlanmalıdır? 
• Birincil ve ikincil hedef kitlelerin belirlenmesi  
• Hangi ders gruplamaları uygundur?  
• Hedef kitlenin belirlenmesi (Katkı sağlayan faktörler): Çıkarlar; önceki eğitim; bireysel yararlar; mesleğe ilişkin tutumlar ve 
yanlılıklar, genel olarak öğrenme ve belirli eğitim sınıflarına dahil olma; fiziksel özellikler (yaş, cinsiyet vs.); kültürel özellikler  
• Hedef Kitle Beyanı (Çıktı) 
• Eğitim için gereken süre (teori ve pratik)  
• Önkoşullar ve öğrenme hedef ve kazanımları  
• Kaç gruplama vardır (temel, orta, ileri; eğitimcilerin eğitimi vs.) ve her gruptaki katılımcı sayısı  
• Ders içeriği için gereken materyal  

3 
Bağlamlaştırma 

Analizi 

Odak Grup Mülakatı 
Belge Analizi 
İçerik Analizi 

• Eğitim nasıl, ne zaman ve nerede verilecektir? 
• Grup eğitimi, özdenetimli eğitim mi yoksa işbaşı eğitimi mi? (Maliyet, tutarlılık, zamanında teslim, eğitimcinin uzmanlığı vs.)  
• Fiziksel mi çevrimiçi eğitim mi? (Maliyet, tutarlılık, zamanında teslim, eğitimcinin uzmanlığı vs.) 
• Programlamayı etkileyebilen faktörler  
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Ek 2: Eğitim İhtiyaç Analizi Sisteminin Programlanması 

No Faaliyet Hedefler  Tanım/Açıklama 
Başlangıç 
Tarihi –

Bitiş Tarihi 
Görevli Uzmanlar  

1 Yol Haritasının Nihai 
Tanımı, İçerik Tablosu 
(ToC) ve NATS 
Raporunun Anahatları  

• NATS Raporu Anahatları, NATS 
metodolojisini ile uyumlamak 
• Uzmanlar arasında ortak bir anlayışa 
ulaşmak  
• NATS Raporunun sınırlamalarını 
saptamak  

• Görevli uzmanlar Yol Haritası taslağını, İçerik 
Tablosu ve Dr. Ahmet BARBAK tarafından 
hazırlanan anahatları tartışmak, sonlandırmak ve 
teslim etmekle yükümlüdür.  
• Görevli uzmanlar en uygun NATS süreci, verilen 
zaman kısıtlaması, mevcut kaynaklar ve NATS 
metodolojisinin gereklerini (Ek 1) üzerinde 
anlaşma sağlamakla yükümlüdür.  

01-05 Eylül 
2020 

Dr. Jean Michel SCHLOSSER 
Dr. Orhan GERDAN 
Dr. Ahmet BARBAK 

2 JSGA’nın Mevcut Eğitim 
Sistemi Analizi  

• Başlangıç noktası belirlemek 
(olduğumuz yerde)  
• Sivil ve Demokratik Gözetim 
konusundaki boşlukları saptamak  
• Uzmanlar arasında mevcut koşullar 
hakkında bireysel uzman görüşlerini 
paylaşmak  

• Dr. Orhan GERDAN’ın JSGA Eğitim Sistemi 
hakkındaki raporu temel haklar perspektifinden 
Sivil ve Demokratik Gözetim açısından 
tartışılacaktır. 
• Raporun tartışılması NATS metodolojisinin (Ek 
1) veri gereklerini temel alacaktır.  
• Analiz, mevcut koşullar ve AB, uluslararası 
standartlar ve temel haklar perspektifinden Sivil ve 
Demokratik Gözetimin en iyi uygulamaları 
arasındaki boşlukları saptamalıdır. 

06-30 Eylül 
2020 

Dr. Jean Michel SCHLOSSER 
Dr. Ahmet BARBAK 

3 Arzu Edilen (İyileştirilmiş) 
Eğitim Sisteminin Tanımı  

• Faaliyet No. 2’nin bulgularını analiz 
etmek  
• Öneriler geliştirmek  
• Nihai durumun temelini oluşturmak  
• Boşluğu doldurmak için faaliyetleri 
belirmek  

Bu faaliyet, sorumluluk, iş bölümü ve koordinasyon 
ve danışma ihtiyaçlarına uygun olarak uzmanlar 
tarafından öncülük edilecek dört temel aşamadan 
oluşmaktadır.  

01-10 
Eylül 2020 

Dr. Jean Michel SCHLOSSER 
Dr. Orhan GERDAN 
Dr. Ahmet BARBAK 

3.1 Arzu Edilen Eğitim 
Sisteminin Tanımı  

• Nihai durumu ortaya koymak (olmak 
istediğimiz yer)  
• Uzmanlar arasında mevcut koşullar 
hakkında bireysel görüşleri paylaşmak  

• Arzu edilen koşullar, AB, Uluslararası 
Standartlar ve En İyi Uygulamalara uymalıdır.  
• Tartışma için çevrimiçi toplantıdan önce temel 
haklar perspektifinden Sivil ve Demokratik 
Gözetim açısından analiz her uzman tarafından 
tamamlanacaktır. 

01-10 
Ekim 2020 

Dr. Jean Michel SCHLOSSER 
Dr. Ahmet BARBAK 
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• Uzmanlar ayrıca Dr. Orhan GERDAN tarafından 
hazırlanan JSGA Raporu üzerine genel 
değerlendirmelerini (Faaliyet No. 2) birleştirmekle 
yükümlüdür.  

3.2. Analizin (3.1) 
bulguları ve önerileri 
üzerine tartışma 

• Arzu edilen eğitim sistemini bulgular 
(Faaliyet No. 2) ve önerilere (Faaliyet No. 
3.1) dayanarak tartışmak 
• Arzu edilen eğitim sisteminin 
bileşenleri üzerinde anlaşma sağlamak  

• Görüşme uzmanlar tarafından ortaklaşa 
programlanacak ve çevrimiçi araçlar vasıtasıyla 
yapılacaktır.  
• Uzmanlar, arzu edilen Sivil ve Demokratik 
Gözetime uyan eğitim sisteminin bileşenleri 
üzerinde anlaşma sağlamakla yükümlüdür.  

01-10 
Ekim 2020 

Dr. Jean Michel SCHLOSSER 
Dr. Orhan GERDAN 
Dr. Ahmet BARBAK 

3.3. Anlaşmaya Varılan 
Eğitim Sistemini 
Belgelendirme  

• Analiz ve tartışmaları belgelendirmek 
(3.1 ve 3.2) 
• NATS raporunun taslağını çıkarmak 
için yapılandırılmış girdi sağlamak  

Belgelendirme NATS metodolojisi, İçerik Tablosu 
ve NATS raporu taslağının Anahatlarıyla uyumlu 
olmalıdır.  

01-10 
Ekim 2020 

Dr. Orhan GERDAN 

3.4. Belgelendirilmiş 
Eğitim Sistemini 
Paylaşılması 

• Arzu edilen eğitim sisteminin 
anlaşmaya varılan bileşenlerini JSGA ve 
UNDP ile koordine etmek  
• JSGA ve UNDP’den girdi elde etmek  

• JSGA ve UNDP ile etkileşimlerin sıklığı 
yararlanıcılar tarafından ortaklaşa belirlenecektir. 
• Uzman JSGA ve UNDP’den elde edilen herhangi 
bir girdiyi belgelendirecektir.  

09-10 
Ekim 2020 

Dr. Orhan GERDAN 

4 
NATS Sürecinin Genel 
Değerlendirmesi ve 
Sonuçlandırılması 

• NATS Raporu Taslağına ek girdileri 
tartışmak 
• Güvenilirliği tartışmak ve NATS Raporu 
Taslağının sınırlamalarını tekrar 
değerlendirmek  

Bu faaliyet dört bileşenden oluşmaktadır. Bu 
faaliyetin nihai amacı NATS sürecini 
sonuçlandırmaktır.  

12-20 
Ekim 2020 

Dr. Jean Michel SCHLOSSER 
Dr. Orhan GERDAN 
Dr. Ahmet BARBAK 

 
4.1. Eğer varsa JSGA ve 
UNDP’den elde edilen Ek 
Girdilerin Görüşülmesi  

JSGA ve UNDP’den gelen herhangi bir 
güncellemeyi hesaba katmak 

• Görüşme uzmanlar tarafından programlanacak 
ve çevrimiçi araçlar vasıtasıyla yapılacaktır.  
• NATS Raporu taslağına dahil edilecek olası 
girdiler belirlenecektir. 

12 Ekim 
2020 

Dr. Jean Michel SCHLOSSER 
Dr. Orhan GERDAN 
Dr. Ahmet BARBAK 

 
4.2. NATS Raporu 
Taslağının Sınırlılıklarının 
Tekrar Değerlendirilmesi  

• Ek sınırlamalar varsa bulmak ve 
belgelendirmek  

• NATS Raporu taslağı sınırlandırmaları uzmanlar 
arasında nihai anlaşmaya varılması için tekrar ele 
alınacaktır.  
• Her uzman, Genel Değerlendirme (4.3) 
yapılmadan önce NATS Raporu taslağını bireysel 
olarak değerlendirecektir.  
• Eğer varsa ek sınırlamalar NATS Raporu 
taslağına dahil edilecektir.  

13-14 
Ekim 2020 

Dr. Jean Michel SCHLOSSER 
Dr. Orhan GERDAN 
Dr. Ahmet BARBAK 
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4.3. NATS Raporu 
Taslağının Genel 
İncelemesi  

• Tüm NATS Sürecinin gözden geçirmek  
• NATS Sürecini sonuçlandırmak  

• Genel inceleme tüm NATS sürecine genel bir 
bakış sağlayacaktır.  
• Genel inceleme uzmanlar tarafından çevrimiçi 
araçlar vasıtasıyla yapılacaktır.  

15 Ekim 
2020 

Dr. Jean Michel SCHLOSSER 
Dr. Orhan GERDAN 
Dr. Ahmet BARBAK 

 
4.4. Nihai Sonuçların ve 
Önerilerin 
Belgelendirilmesi  

NATS Raporu Taslağına nihai katkıları 
belgelendirmek  

• Dr. Orhan GERDAN JSGA ile işbirliği için son 
katkıları belgelendirecektir  
• NATS metodolojisi, İçerik Tablosu ve Anahatlar 
ile uyumlu şekilde belgelendirme yapılacaktır.  

16-20 
Ekim 2020 

Dr. Orhan GERDAN 

5 
NATS Raporu Taslağının 
Hazırlanması ve Teslim 
Edilmesi  

• NATS metodolojisi, İçerik Tablosu ve 
Anahatlar ile uyumlu şekilde NATS 
Raporunun taslağının hazırlanmasını 
tamamlamak  
• NATS Raporunun taslağının UNDP’ye 
teslim etmek  

• Dr. Ahmet BARBAK, NATS programlamasını 
devam eden Faaliyetlerine paralel olarak taslağını 
hazırlayacaktır.  
• Dr. Ahmet BARBAK, NATS Raporunun taslağının 
hazırlanmasını tamamlayacak ve diğer Uzmanların 
onayını aldıktan sonra teslim edecektir.  

21-27 
Ekim 2020 

Dr. Ahmet BARBAK 
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Ek 3: JSGA Eğitim Yönetim Sistemi Organizasyon Şeması 

 

  

JSGA Başkanı

Güvenlik 
Yönetimi 
Fakültesi

Güvenlik 
Bilimleri 
Enstitüsü

Eğitim Merkezi 
Komutanlığı

Yüksekokul 
Komutanlıkları

Araştırma 
Merkezi 

Müdürlüğü

Sürekli Eğitim 
Merkezi 

Komutanlığı 

Personel Temin 
Merkezi 

Komutanlığı

Yönetim Kurulu Senato

Bilimsel Gözlem 
Kurulu

Akademik 
Danışma Kurulu

Disiplin ve 
Hukuk İşleri 

Şube Müdürlüğü

Özel Kalem 
Müdürlüğü 

Rehberlik ve 
Danışma Kurulu

Başkan 
Yardımcıları

Genel 
Sekreterlik 

Akademik 
Faaliyetler

İdari Birimler Hizmet Birimleri
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Ek 3: Yol Haritası Metodolojisinin Uygulanması 

No 
Yol Haritası 

Ögesi  

Yol Haritası 
Faaliyetine 

Katkı  

Metodoloji için 
Girdi  

Metodolojik Önkoşullar  Uygulama Aracı/Çıktı  

1 Mülakatlar 
Faaliyet No. 2  
Faaliyet No. 3 

Performans/Boşluk 
Analizi  

Hedef Kitle Analizi  
Bağlamlaştırma 

Analizi  

• Mülakat yapılacak kişilerin belirlenmesi (Kolluk Personeli, 
İçişleri Bakanlığının Sivil Personeli vs.) ve Mülakat yapılacak 
Kişilerin Sayısı (Örneklem Büyüklüğü)  
• Örneklem Yönteminin Belirlenmesi  
• Odak Gruplarının Belirlenmesi (JSGA ve İçişleri Bakanlığına 
da danışarak)  
• Mülakat Türlerinin ve Formlarının Belirlenmesi 
(Yapılandırılmış, Yarı-Yapılandırılmış; Yüz yüze, e-mail vs.)  

• Mülakat (Düzenli ve Odak Grup) Programlaması 
(Listeler ve Program) (Ek 3.A) 
• Mülakat Soruları/Anketler (Ek 3.A) 

2 Belge Analizi  
Faaliyet No. 2  
Faaliyet No. 3 

Performans/Boşluk 
Analizi  

Hedef Kitle Analizi  
Bağlamlaştırma 

Analizi 

• Temel Referans Çerçevesinin Operasyonel Tanımları 
(Temel Haklar Çerçevesinden Sivil ve Demokratik Gözetim) 
• Analiz edilecek Belgelerin Belirlenmesi  
• Belirlenen Belgelerin Güvenilirlik Kontrolü (JSGA ve İçişleri 
Bakanlığına ve Görevli Proje Uzmanlarına da danışarak) 

• Belge Listesi (Ek 3.B) 
• Operasyonel Tanımlar Tablosu (Ek 3.C) 

3 
İhtiyaç 
Analizi 
Raporu  

Faaliyet No. 2  
Faaliyet No. 3 

Belge Analizi 
 

İçerik Analizi 

• Temel Referans Çerçevesinin Operasyonel Tanımları 
(Temel Haklar Çerçevesinden Sivil ve Demokratik Gözetim) 
 

•  (Ek 3.C) Operasyonel Tanımlar Tablosu (Ek 3.C) 
• Ayrıntılı Anahatlar (bkz. NATS Raporu 
Anahatları) 

4 Sahiplenme 
Faaliyet No. 2  
Faaliyet No. 3  
Faaliyet No. 4 

Performans/Boşluk 
Analizi  

Hedef Kitle Analizi  
Bağlamlaştırma 

Analizi 

Tüm gerekli kişiler özellikle de JSGA ve İçişleri Bakanlığından 
önemli personeller ile Metodolojik Güvenilirlik ve Tutarlılık için 
İstişare /Mülakat  

Koordinasyon ve Mülakat için Önemli Personelin 
Listesi (Uygulama Aracı No. 1 ile uyumlu) (Ek 3.A) 

5 

Yol Haritası 
Metodolojisi 

ve 
Programlama  

Faaliyet No. 1  Tüm Metodoloji  

Uzmanlar çevrimiçi toplantı yaparak Uygulama Araçları 
hakkında çalışmalarını paylaşacak ve Yol Haritasının faaliyete 
geçirilmesini kararlaştıracaktır.  

UNDP’ye Teslim Edilmek Üzere Kararlaştırılan 
Uygulama Araçları  
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Ek 4: JSGA Personel Temin Sistemi  

Program 

Tür(ler)i 

Temel 

(Kaynak) 
Seçim ve Kabul 

Önlisans 

Ortaöğretim 

Önlisans 

Lisans 

Lisansüstü 

• Yılda bir kez JSGA, Jandarma ve Sahil Güvenlik ile işbirliği içinde kabullerin sayısını belirler ve kabul sayısı İçişleri 

Bakanlığının onayına tabi tutulur.  

• Lise Diploması 

• Vatandaşlık 

• Evli, hamile, çocuk sahibi olmamak veya evlenmeden herhangi bir erkek veya kadınla aynı evde yaşıyor olmamak  

• Yaş (21 yaş altı) 

• Güvenlik kleransı (güvenlik soruşturması ve arşiv araştırması)  

• Yükseköğretime Giriş Sınavı’na (YGS) katılmış olmak ve belirlenen barajın üzerinde bir puan almış olmak  

• Silah taşımak ve silahlı görev yapmak için yasal bir engeli olmamak, 

• Suç sabıkası olmamak; kamusal hakları kullanmaktan yoksun bırakılmamış olmak; terör örgütleri ile herhangi irtibat 

veya bağlantısı olmamak  

• Askeri, Polis, Jandarma veya Sahil Güvenlik okullarından ayrılmamış veya bu okullardan çıkarılmamış olmak  

• Hiçbir siyasi partiye üye olmamak. 

• Fiziki Kontrol Komisyonu tarafından yapılacak değerlendirmede fiziksel yetkinlik ve yeterliliğe sahip olmak  

• Mülakat Komisyonu tarafından yapılan mülakat (psikolojik yetkinlik durumu, duygusal istikrar, uyumluluk, 

sorumluluk, isteklilik vs.)  

• Bilgi ve doğru karar verme yeteneği (muhakeme yeteneği) (Sorular; konu hakkındaki bilgi düzeyi, özgüven, ifade 

etme yeteneği, beden dilini kullanma yeteneği) 

• Sağlık Bakanlığı tarafından yetkilendirilmiş hastaneler tarafından yapılan sağlık değerlendirmesi  

Lisans 

Lisansüstü 

• Lisans eğitimi veya Yükseklisans programı için lisans programlarının son yarıyılında olanlar  

• Lisansüstü eğitimi veya Doktora programı için yükseklisans eğitimlerinin son yarıyılında olanlar. 

• Akademik Personel Ve Lisansüstü Eğitim Giriş Sınavı (ALES) (veya GRE, GMAT) 
• Yabancı Dil Sınavları Sonuç Belgesi. 

• Değerlendirme Komisyonu tarafından belgelerin kontrol edilmesi  

• Liyakat, temsil yeteneği, tutum ve davranış; bilgi; anlama, ifade ve muhakeme becerileri  

Sözleşmeli 

Subay/Astsubay 

Adayları Eğitimi  

• Vatandaşlık 

• Yabancı dil yeterliliği ve Akademik Personel Ve Lisansüstü Eğitim Giriş Sınavı (ALES) puanları, 

• Sağlık Değerlendirmesi  

• Güvenlik kleransı (güvenlik soruşturması ve arşiv araştırması)  

• En az dört yıl süreli lisans veya dengi eğitim (Sözleşmeli Subay Adayları için)  

• Lisans veya önlisans (meslek yüksekokulu) eğitimi (Sözleşmeli Astsubay Adayları için)  

• Yaş (en fazla 27), 

• En az üç yıl hizmet vermiş veya fakülte, yüksekokul veya meslek yüksekokulundan mezun olan, kolej veya meslek 

okullarında 4-8 yıl arası hizmet vermiş olan uzman jandarmalar. 

Hizmet içi 

Eğitim 

Jandarma ve 

Sahil Güvenlik 

Personeli 

• Mesleki nitelik ve beceriler  

• Disiplin değerlendirmesi 

• Jandarma ve Sahil Güvenliğin kariyer geliştirme gerekleri 
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Ek 4: Güvenlik Yönetimi Programı Kazanımları (Fakülte) 
 

1. Güvenlik Yönetimi alanında güncel ders materyali, veritabanları ve ekipmanla desteklenen ileri 

düzeyde kuramsal ve uygulamalı bilgi sahibi olmak  

2. Kolluk yönetimi, adli, sivil, hukuki, idari, siyasi ve hukuki ve insan alanlarına ilişkin temel 

kavramları tanımlayabilmek, yorumlayabilmek ve kullanabilmek. 

3. Güvenlikle ilgili hizmetlerin değişen yapısıyla uyumlu olarak, bireyleri, toplumu ve kamu düzenini 

olumsuz etkileyen riskler, tehditler ve problemlerle nasıl mücadele edileceğini kuramsal ve 

uygulamalı bilgiler doğrultusunda tanımlayabilme, yorumlama, analiz etme ve çözüm bulma 

yeteneğine sahip olmak.  

4. Suç teorileri ışığında toplumun sosyal, kültürel ve ekonomik yapısını dikkate alarak suç, suçluluk 

ve ceza adaleti kavramlarını yorumlayabilmek, farklı tür suçlar için uygun önleyici tedbirleri analiz 

etmek, planlamak ve uygulamak.  

5. Girişimci bir birey veya takım üyesi olarak adli, sivil ve askeri görevlere ilişkin süreçleri yönetmek 

ve öngörülmeyen problemleri çözmek için sorumluluk alabilmek. 

6. Farklı bilgi ve yeteneklerle, bireyleri kurumsal hedef ve ülkülere hazırlayarak yönlendirebilmek. 

7. Güvenlik Yönetimi alanında farklı disiplinlerde edinilen bilgi ve becerileri eleştirel şekilde 

değerlendirebilmek ve iyileştirebilmek. 

8. Kendi kendine öğrenme becerileri kazanabilme ve hayat boyu öğrenme sürdürebilmek. 

9. Türkçeyi doğru ve etkili şekilde, konuşma ve yazma kuralları çerçevesinde kullanabilmek.  

10. Güvenlik hizmetlerinin etkinliğini artırmak için güvenlik hizmetleri sağlayan bireylerle birlikte 

toplumu tanıyabilmek, iletişim kurabilmek ve yönetebilmek. 

11. Bilgi ve iletişim teknolojilerini alanın gerektirdiği düzeyde kullanabilmek.  

12. Mesleki literatürü en azından bir yabancı dilde takip edebilmek ve meslektaşlarla iletişim 

kurabilmek.  

13. Güvenlik hizmetleri sağlamak için insan kaynakları, materyal, ekipman, araç gereçleri ve silahları 

etkili, ekonomik ve verimli şekilde mevzuat çerçevesinde kullanabilmek.  

14. Sosyal, kültürel, mesleki etik değerlere sahip olmak. 

15. Toplumumuzun tarih, yapı, kültürel değerlerini bilmek ve bu alanlarda bölgesel farklılıkları 

kontrol altında tutmak [Ç.N. “to predominate the regional differences in these issues” orijinal 

ibaresinin kastı bu olsa gerek] 

16. Her türlü hava ve arazi koşulunda savaşacak zihinsel ve fiziksel yetkinliğe ve bu amaç için 

oluşturulan birlikleri sevk ve idare edecek liderlik becerilerine sahip olmak.  
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Ek 5: Sivil ve Demokratik Gözetim Eğitim Modülünün Temel Kavramları 

No  Operasyonel 

Unsur/Norm  

Tanım  Değerlendirmede Kullanılacak 

Gösterge(ler)  

1 Vatandaş 

odaklılık 

Eğitim sisteminin politika, 

plan ve programlarının 

oluşturulması, uygulanması 

ve değerlendirilmesi boyunca 

vatandaşların emniyet 

ihtiyaçları ve beklentilerinin 

dikkate alınması 

• Vatandaş odaklı vizyon ve misyon 

beyanları  

• Vatandaş şikayet ve istişarelerinden 

girdiler (mekanizmalar)  

• Vatandaş odaklı güvenlik ile ilgili 

program, ders ve içerikler  

• Eğitim sisteminin performans 

değerlendirmesi unsuru olarak vatandaş 

odaklılık • Ortak üretimin kullanılması  

2 Temel Haklar 

Odaklılık 

Eğitim sisteminin politika, 

plan ve programlarının 

oluşturulması, uygulanması 

ve değerlendirilmesi boyunca 

temel hakların dikkate 

alınması  

• Temel haklar odaklı vizyon ve misyon 

beyanları  

• Temel haklar mekanizmalarından 

girdiler (mekanizmalar)  

• Temel haklar (ikna, uzlaşma ve 

arabuluculuk becerileri dahil) ile ilgili 

program, ders ve içerikler  

• Performans değerlendirmesinin bir 

bileşeni olarak vatandaş odaklılık  

• Ayrımsızlık (Söylem ve Uygulama) 

3  Sivil Denetim Demokratik şekilde seçilen 

siyasi makamlar ve onların 

sivil ve üniformalı görevlileri 

stratejik kararlar almada, 

kolluk personelinin mesleki 

alanlarına saygı duymakla 

beraber nihai sorumluluğa 

sahiptir.  

• Sivil önderliğinde karar alma  

• Eğitim sisteminin unsurlularını 

tanımlamak, onaylamak ve gözden 

geçirmek için sivil ve üniformalı amirler 

içinde ve arasında dengeli yetki dağılımı 

• Eğitim sisteminin tasarlanması, işlemesi 

ve değerlendirilmesinde sivil-üniformalı 

işbirliği ve istişaresi  

• Yeterli operasyonel bağımsızlık  

4  Şeffaflık  Diğerlerinin hangi eylemlerin 

gerçekleştirildiğini kolayca 

görebileceği şekilde faaliyet 

göstermek  

• Bilgi paylaşımı (dikey ve yatay)  

• Gizliliğe riayet etmekle birlikte eğitim 

sistemi unsurlarının açık erişimi ve 

kullanılabilirliği  

5  Dürüstlük  Dürüst olma ve güçlü ahlaki 

ve etik ilke ve değerlere kesin 

ve istikrarlı bağlılık gösterme  

• Vizyon ve misyon beyanlarında 

dürüstlük  

• Etik kuralları (takdir hakkının ahlaki, etik, 

mesleki sınırları)  

• Açıklık, dürüstlük ve bağımsızlık kültürü  

• Dürüstlük ile ilgili program, ders ve 

içerikler  

• Eğitim sisteminin performans 

değerlendirmesi unsuru olarak dürüstlük  

6  İçerme Toplumdaki farklı değer, ilke • Misyon ve vizyon beyanlarında içerme  
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ve topluluklara saygı 

gösterilmesi ve kapsanması  

• Eğitim sistemine toplumun farklı 

unsurlarının katılımı için kanallar (hem 

eğitmen hem de öğrenci tarafından)  

• Kapsayıcı program, ders ve içerikler  

7  Talep ve 

İhtiyaçlara 

Duyarlılık 

Vatandaş ve paydaşların 

ihtiyaç ve isteklerine hızlı ve 

olumlu karşılık verme niteliği  

• Standartlar ve ölçüler  

•Memnuniyeti ölçmek için izleme 

mekanizmaları  

8  Etkinlik  İstenen sonucu verebilme 

yeteneği veya istenilen çıktıyı 

üretebilme yeteneği  

• Eğitim sisteminin amaç ve hedefleri  

• Standartlar, önlemler ve ölçüler  

• Etkinliği ölçmek için izleme 

mekanizmaları  

9  Etkililik Minimum miktarda atık, 

harcama ve gereksiz çaba ile 

belirli bir sonuç elde etmek 

için belirli çaba gösterme 

yeteneği  

• Eğitim sisteminin amaç ve hedefleri 

• Standartlar, önlemler ve ölçüler 

• Eğitim sisteminin(bütçelemenin bir 

parçası olarak) maliyet fayda analizi  

10  Hesap 

Verebilirlik 

Sivil ve üniformalı personelin 

temel haklar perspektifinden 

Sivil ve Demokratik Gözetim 

ile uygun olarak eylemlerini 

açıklama, gerekçelendirme 

ve eylemlerinin sorumluluğu 

alma yükümlülüğü (Unsurlar 

1-9)  

• Etik kuralları (“Kolluk Görevlilerinin 

Davranış Kurallarının” daha genel bir 

parçası olabilir), kılavuzlar ve standartlar  

• İç denetim mekanizmaları  

• Dış inceleme  

• Yatay ve dikey raporlama  

•Periyodik performans değerlendirmeleri  

• Çıkarılan dersler (kusurlu fiil, 

şikayetlerden vs.)  

• Disiplin mekanizmaları  

• Yükseköğretim ulusal standartlarına 

uygunluk  

 

Ek 6: Kolluk Etik İlkeleri  
GİRİŞ 

Kolluk, bir toplumda hak ve özgürlüklerin korunmasında ve kamu güvenliğinin sağlanmasında toplum 

hayatı için vazgeçilmez bir unsurdur. Kolluk görevi Anayasa, uluslararası sözleşmeler, kanunlar ve 

diğer ilgili mevzuata göre yürütülür. 

Kolluk Etik İlkeleri, kolluk personelinin görevini yürütürken uyması gereken ilkeleri belirlemek, 

görevin yerine getirilmesinde adalet, tarafsızlık, dürüstlük, liyakat, saydamlık ve hesap verebilirlik 

ilkelerine bağlı kalarak halkın güvenini tesis etmek amacıyla hazırlanmıştır. 

Kolluk birimlerinin temel görevi, sorumluluk alanlarında bireylerin hak ve özgürlüklerini koruyarak, 

güvenliği, asayiş ve kamu düzenini sağlamaktır. Bu onurlu ve saygın görev kolluk personeli tarafından 

yerine getirilmektedir. Görevin yerine getirilmesinde kolluk personelinin uymak zorunda olduğu 

davranış kuralları bütünü olan Kolluk Etik İlkeleri her rütbedeki personelin görevini ehliyet ve liyakatle 

yürütebilmesi için yol gösterici bir rehberdir. 
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Anayasamız, Avrupa İnsan Hakları Sözleşmesi ve Avrupa Konseyi Kolluk Etik İlkeleri Rehberi referans 

alınarak hazırlanan bu ilkeler, kolluk görevlilerinin kanunların koyduğu kuralları benimseyip 

uygulamasını sağlayacağı gibi, kolluk personelinden beklenen davranış kurallarının toplum tarafından 

bilinmesini de sağlayacaktır. 

KAPSAM 

Bütün kolluk birimlerinin katkılarıyla hazırlanan Kolluk Etik İlkeleri, Jandarma Genel Komutanlığı, 

Emniyet Genel Müdürlüğü, Sahil Güvenlik Komutanlığı ve Gümrükler Muhafaza Genel Müdürlüğünü 

ve bu teşkilatlarda görev yapan kolluk görevlilerini kapsar. 

A. KOLLUĞUN GÖREVLERİ 

1. Kolluğun temel görevleri şunlardır: 

-  Bireyin temel hak ve özgürlüklerini korumak, 

-  Emniyet ve asayişi sağlamak,  

-   Kamu düzenini korumak, 

-  Suç işlenmesini önleyici tedbirler almak ve suçla mücadele etmek, 

-   Suçları aydınlatmak ve şüphelileri adli makamlara teslim etmek, 

-  Yardım isteyenler ve yardıma muhtaç olanlar ile tehlike içerisinde bulunanlara yardım etmektir.  

B. HİZMET ANLAYIŞI 

2. Kolluk birimleri, görev ve hizmetin yerine getirilmesinde hukukun üstünlüğü, kamu yararını 
gözetme, tarafsızlık, katılımcılık, şeffaflık, hesap verebilirlik, hizmetin sonucuna odaklılık ve sürekli 
gelişim ilkelerini [/hizmet ve görevlerinde yerine getirilmesinde sürekli iyileşme] esas alır. 

3. Kolluk birimleri, görev ve sorumluluk alanında toplumun talep ve ihtiyaçlarına odaklanarak halkın 
memnuniyetini arttırmayı, bu suretle toplumun saygı ve güvenini kazanmayı hedefler. 

4. Güvenlik hizmeti her zaman ve herkes tarafından ulaşılabilir olmalıdır. 

5. Görevin gerektirdiği istisnalar dışında kolluk kolaylıkla tanınabilir şekilde görev yapar. 

6. Devletin yasal icra gücü olan kolluk personeli, bu gücü zaaf içerisinde gösterecek tutum ve 
davranışlardan kaçınır.  

C. KOLLUK PERSONELİNİN NİTELİKLERİ 

7. Kolluk personeli, Atatürk ilke ve inkılâplarına, toplumun ve Cumhuriyetimizin temel değerlerine 
bağlıdır.  

8. Kolluk personeli arasındaki ilişki, hiyerarşik yapıya uygun olarak koordinasyon, işbirliği, 
yardımlaşma, güven, sevgi ve saygı temeline dayanır. 

9. Kolluk mesleğine giriş, görevin gerektirdiği nitelikleri tespit etmeyi amaçlayan ve mevzuatla 
belirlenen objektif ölçütlere göre yapılır.  

10. Kolluk personeli, mantıklı karar verir, etkin iletişim kurar, adil davranır ve gerektiğinde inisiyatif 
kullanır. 

11. Kolluk personeli, toplumun yapısını ve hassasiyetlerini bilir; gerekli duyarlılığı gösterir. 

12. Kolluk personeli, mesleğinin ve üniformasının gerektirdiği saygınlık ve güvene layık olduğunu 
davranışlarıyla gösteri. 

13. Kolluk personeli görevi dışında meslek onuruna halel getirecek herhangi bir iş yapmaz ve özel 
yaşamında mesleki hizmetlerinin tarafsızlığını zedeleyecek davranışlardan kaçınır. 
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14. Kolluk personeli, dil, ırk, renk, cinsiyet, siyasi düşünce, felsefi inanç, din, mezhep ve benzeri 
sebeplerle insanlar arasında ayırım gözetmeksizin tarafsızlık içerisinde hizmet sunar. 

Ç. EĞİTİM 

15. Eğitim, kolluk personelinin meslek hayatı boyunca devam etmesi gereken kesintisiz bir süreçtir. Bu 
süreç içerisinde temel eğitim, hizmet içi eğitim ve uzmanlık eğitimleri, toplumdaki değişim ve gelişime 
paralel olarak ihtiyaçlara cevap verebilecek şekilde teorik ve uygulamalı olarak verilir. 

16. Eğitim, mesleğe hazırlamanın yanında kolluk personelinin kültürel ve sosyal açıdan gelişimini de 
sağlar. 

17. Kolluk personelinin eğitimi, görev ve sorumlulukları esas alınarak, hizmetin amaçlarına 
odaklanacak şekilde yerine getirilir. 

18. Kolluk personeline, demokrasinin temel değerleri ve ilkeleri, hukukun üstünlüğü, insan haklarına 
saygı ve bireyin temel hak ve özgürlüklerinin korunması ve kolluk etik ilkeleri konularında eğitim 
verilir. 

D. KOLLUK PERSONELİNİN HAKLARI 

19. Kolluk personeli, mevzuatla verilen görevler dışındaki hizmetlerde görevlendirilemez. Yetki ve 
sorumlulukları açık bir şekilde belirlenen kolluk personeli, amirlerinin mevzuata uygun emirlerini 
yerine getirir. Konusu suç teşkil eden emir hiçbir şekilde yerine getirilmez. 

20. Kolluk personeline, savunma hakkı tanınmadıkça disiplin cezası verilemez. Disiplin kararları, 
kanunda belirtilen istisnalar hariç, yargı denetimi dışında bırakılamaz. Görevine ilişkin suç işlediği 
iddia edilen kolluk görevlisi avukat tarafından temsil edilme, savunma ve adil yargılanma hakkına 
sahiptir. 

E. HESAP VEREBİLİRLİK VE DENETİM 

21. Kolluk personeli, e eylemlerinden, ihmallerinden ve verdiği emirlerden şahsen sorumlu ve hizmet 
ettiği topluma karşı daima hesap verebilir olmalıdır. 

22. Kolluk faaliyetleri, mevzuat dâhilinde yasama, yürütme ve yargı organlarının denetimine açıktır. 

23. Kolluk personeli aleyhine, usulüne uygun yapılan tüm şikâyetler derhal ve tarafsız bir şekilde 
soruşturulur. Soruşturma, etkin ve tarafsız yürütüldüğü konusunda şüphe duyulmayacak şekilde 
sonuçlandırılır ve soruşturma sonucu şikâyetçiye bildirilir. 

24. Kolluk görevine ilişkin ihbarlar da titizlikle araştırılır.  

F. KOLLUK UYGULAMA VE MÜDAHALELERİ 

25. Kolluk personeli, görevini yerine getirirken, herkesin yaşam hakkına ve Anayasa’da belirtilen diğer 
temel hak ve özgürlüklere saygı gösterir. 

26 Kolluk personeli, kimseyi işkence, eziyet, insanlık dışı, aşağılayıcı ve onur kırıcı muamele veya 
cezaya tabi tutamaz. Hiçbir sebep, işkencenin haklılığına gerekçe gösterilemez. 

27. Kolluk personeli, kanunla öngörülen nedenlere ve yönteme uygun olmadıkça kimsenin 
özgürlüğünü sınırlayamaz. 

28. Kolluk personeli, zorunlu durumlarda ve sadece meşru bir amacı elde etmek için orantılı güç 
kullanır. 

29. Kolluk personeli, görevinin gerektirdiği saygınlık ve dürüstlük içerisinde hareket eder. Görevini 
yerine getirirken tarafsız davranır ve insanlar arasında ayrım yapmaz. 

30. Kolluk personeli, kanunların öngördüğü haller dışında bireyin özel hayatına müdahale edemez. 
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31. Kolluk personeli, mevzuatta aksi belirtilmediği sürece, edindiği her türlü bilgiyi ve mesleki sırrı 
korur. 

32. Kolluk personeli, kişilerin özel hayatlarıyla ilgili olan ya da kişi haklarına zarar verebilecek 
nitelikteki bilgilerin korunmasına büyük özen gösterir; yasal zorunluluk haricinde bu bilgileri 
açıklayamaz ve kendisi veya üçüncü kişiler lehine kullanamaz. 

33. Kolluk personeli, kolluk uygulamalarında, yaşlı, engelli ve çocuk gibi hassas kişilerin durumlarını ve 
ihtiyaçlarını göz önünde bulundurur. 

34. Kolluk personeli, görevini icra ederken veya bir olaya müdahale ederken, öncelikle mesleki 
kimliğini açıklar ve normal şartlarda kimlik gösterir. 

35. Mesleki onur ve saygınlıkla hareket eden kolluk personeli, kurum içerisindeki her türlü yozlaşmaya 
karşı tavır alır. Yolsuzluk ve usulsüzlükle karşılaşması halinde yetkisi dâhilinde olanlara müdahale 
eder; yetkisini aşan durumları üstlerine bildirir. 

36. Kolluk personeli, görev, unvan ve yetkisini kullanarak kendisi, yakınları veya üçüncü kişiler lehine 
menfaat sağlamaz; aracılıkta bulunmaz ve kayırmacılık yapmaz. 

37. Kolluk personeli görevi sebebiyle hediye alamaz ve çıkar sağlayamaz. Kolluk personelinin 
tarafsızlığını, performansını, kararını veya görevini yapmasını etkileyen veya etkileme ihtimali 
bulunan, ekonomik değeri olan ya da olmayan, doğrudan ya da dolaylı olarak kabul edilen her türlü 
eşya ve menfaat hediye kapsamındadır. 

38. Kolluk personeli kamu bina ve taşıtları ile diğer kamu malları ve kaynaklarını kamusal amaçlar ve 
hizmet gerekleri dışında kullanamaz ve kullandıramaz; bunları korur ve her an hizmete hazır halde 
bulundurmak için gerekli tedbirleri alır. 

39. Kolluk personeli, görevli bulunduğu mülki sınırlar içinde, hizmet branşı, yeri ve zamanına 
bakmaksızın, bir suçla karşılaştığında suça el koyar; suçun devamını önler; şüpheli ve suç delillerinin 
tespit ve muhafazasını sağlayarak yetkili kolluğa teslim eder. 

G. KOLLUK VE YARGI İLİŞKİLERİ 

40. Kolluk görevlileri, yargının bağımsızlığı ve tarafsızlığına saygılı davranır; adli makamların 
kararlarına itiraz etmez.  

41. Kolluğun gerçekleştirdiği her türlü eylem ve işleme karşı yargı yolu açıktır.  

42. Kolluk personeli, soruşturmanın her safhasında adli makamlar ile etkin işbirliği içerisinde çalışır.  

43. Kolluk personeli, müdafiin üstlendiği role saygı duyar; gözaltına alınanların “müdafiin hukuki 
yardımından yararlanma hakkını” etkili biçimde kullanmasını sağlar. 

H. ADLİ SORUŞTURMALAR 

44. Adli soruşturma, işlenmiş veya işlenmesi muhtemel bir suç ile ilgili makul bir şüphenin varlığı 
halinde, yetkili makamın emir veya kararlarına uygun olarak, mevzuatla öngörülen yönteme göre 
yürütülür. 

45. Kolluk personeli, suçu mahkeme kararıyla sabit oluncaya kadar, bir suçla itham edilen herkesin 
suçsuz kabul edilmesi ilkesine göre hareket eder. 

46. Kolluk personeli suç ayrımı gözetmeksizin yakalanan kişilere, yakalanma nedeni ve hakkındaki 
iddiaları öğrenme, susma, istediği bir kişiye yakalandığını bildirme, müdafiden yararlanma ve 
yakalanmaya itiraz etme haklarının bulunduğu ve bu hakları nasıl kullanacağı hususunda 
gecikmeksizin bilgi verir ve bu hakların kullanımında yardımcı olur. 

47. Kolluk personeli, mağdur ve tanıklara kanun tarafından tanınan hakları hatırlatır ve tehdit altında 
oldukları durumlarda can güvenliklerini sağlar. 
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48. Kolluk personeli, soruşturmayı objektif ve adil olarak yürütür; kadınların, çocukların, yaşlıların ve 
engellilerin özel durumlarına ve ihtiyaçlarına saygı gösterir.  

49. Kolluk personeli, gerektiğinde, taraflara soruşturma süresince yapılan işlemleri anladığı bir dille 
anlatır, ihtiyaç halinde tercümandan yararlanmasını sağlar. 

50. Kolluk personeli, gözaltına alınan veya muhafaza altında bulundurulanların kayıtlarını eksiksiz 
tutar. 

51. Kolluk personeli, gözaltına alınan veya muhafaza altında bulundurulan kişilerin güvenlik, sağlık, 
temizlik ve uygun beslenme ihtiyaçlarını temin eder. 

52. Suç işlemiş olma şüphesi dışında bir sebepten özgürlüğü kısıtlanmış olan kişiler, şüphelilerden ayrı 
bir yerde tutulur. Gözaltında bulundurulan ya da özgürlüğünden alıkonulan kadınlar erkeklerden; 
çocuklar yetişkinlerden ayrı yerlerde tutulur. 
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Ek 7: JSGA Eğitim Modülü Önerisi 

 

Hochschule für Polizei und öffentliche Verwaltung 

Nordrhein-Westfale 

 
Yorumlar, eleştiriler ve öneriler  

Bölüm 1: Temel öneriler  
Prof. Dr. Frank Braun 

Prof. Dr. Bernhard Frevel 

Prof. Dr. Vanessa Salzman  

tarafından hazırlanmıştır. 

6.1. Polis eğitiminin ve eğitim müfredatlarının modülerleştirilmesi 

Her ulus ve devletin polis, polis misyon ve polis eğitimi için sonuçlarıyla birlikte kendi gelenekleri ve 

düzenli yapıları vardır. Farklı polis felsefeleri ve güvenlik konularında heterojenlik (aynı olmayış) farklı 

polis eğitim sistemlerini gerektirmektedir. Ancak, polis görevlerinin geniş yelpazesi dahilinde bazı 

benzerlikler saptanabilir. Alman sistemleri ve deneyimlerinin arka planı karşısında bunlar polis eğitimi 

ve eğitim müfredatı ve mesleki eğitim sırasıyla üniversite eğitimine ilişkin çeşitlilik için tekliflerimizin 

temelidir.  

1.1  Eğitim ve öğretimin konu alanları– 4 tez 

1.1.1  Genel eğitim ve polisliğin temelleri  

Polis bir yanda devlet otoritesini temsil eder. Tehdit önlemek ve kanunu uygulatmaktan sorumludur; 

devletin güç tekelini somutlaştırır ve temel haklara müdahale edebilir. Diğer yandan, sosyal bir 

kurumdur. İnsanlar (en azından birçoğu), meşru polis faaliyetlerini onaylamakta ve rıza göstermekte; 

bireysel zor kullanımından feragat etmekte ve polis tarafından korunmaya bel bağlamaktadır. Polis 

eğitimi, polisin her iki meşruiyet kaynağını gözetme yükümlülüğünü taşıyacaktır. En önemli olanı ise 

insan haklarıyla taçlandırılan insanlık onuru ve hukukun üstünlüğünün dokunulmazlığı anlayışıdır. Bu 

rehber ilkeler öğretilmeli, tüm diğer bağlamlarda yinelenmeli ve genç memurlar tarafından 

içselleştirilmelidir.  

Öğrencilerin devlet, devlet teşkilatı ve demokrasinin siyasi ilkeleri hakkında bilgiye ihtiyaçları vardır; 

siyasi kültür ve sosyal yapı anlayışları olmak zorundadır; insanların çeşitliliğine ve bireysel zihinsel 

durumlarına karşı hassas olacaktır. Sağlam bir etik temel geliştirmeleri gerekir.  

1.1.2  Polisin temel görevlerine ilişkin bilgi ve kuram 

Polis toplum asayişi, trafik polisliği, kriz yönetimi ve tehdit önleme, suçla, suçlularla ve mağdurlarla 

ilgilenmeye kadar birçok farklı alanda faaliyet göstermektedir. Polis memurları, farklı faaliyet alanları, 

nedenler, koşullar ve riskler, ilgili kanunlar, harekat stratejileri ve taktikleri hakkında bilgiye ihtiyaç 

duymaktadırlar. Polis eğitimi, tüm olası durumları kapsayamaz ancak yeni alınan personel, öğrenci ve 

memurların temel bilgi ve aktarım yetkinliğine dayanarak durumları tarama, analiz etme, karşılık 

verme ve değerlendirmelerini sağlamalıdır. Temel eğitim, önemsiz, ağır ve şiddetli suçlar, gerilim ve 

tartışma olayları, kalabalık yönetimi ve kargaşa kontrol, trafik yönetimi ve trafikte suç fiilleri gibi 
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temel görevler ve temel eylem alanlarına yoğunlaşabilir. Temel yeterliliklerden sonra daha ileri 

eğitim, polis bünyesinde özel görevler ve farklı roller için gerekli nitelikleri kazandıracaktır.  

Bu alanlar asayiş durumları hakkında kapsamlı bir anlayış geliştirmek için hukuk, sosyal bilim, etik 

yönler, strateji ve taktiklere ilişkin farklı perspektiflerden analiz edilecektir.  

1.1.3  Sosyal beceriler 

Polislik mesleği çok yönlüdür ve zorludur. İşlerin çoğunluğu çatışmalar ve kötü davranışlara ilişkindir. 

Memurlar, mağduriyetlere ve incinebilirliklere tanıklık etmektedir. Bu yüzden, yeni alınan polisler ve 

memurlar özellikle kriz durumunda insan eylemlerinin nedenlerine karşı duyarlı olmak zorundadır. 

Polis memurları çatışmaları azaltmak, stresli ve huzursuz edilen insanlarla ilgilenmek için sosyal 

yetkinlikler ve becerilere ihtiyaç duymaktadır. Kurum bünyesindeki çalışma arkadaşları ve amirler, 

diğer kurumların temsilcileriyle etkileşim kurmak zorundadır. Gereken sosyal beceriler kurama dayalı 

olmak ve eğitilmek (örneğin rol oynama şeklinde) zorundadır. (Başarılı veya başarısız) sosyal 

etkileşimin, öğretmenler ve akranlarla yansıtılması gerekmektedir. İnsanlarla başarılı (sözlü veya sözlü 

olmayan) etkileşim, zor kullanımına tercih edilmektedir.  

1.1.4  Uygulamalı beceriler 

Polislik hala birçok yönden “akademik” değil “el işidir”. Polis eylemlerinin etkinliği ve verimliliği 

uygulamalı faaliyete dayanmaktadır. Polis memurları iletişim ve araştırma teknikleriyle çalışmak ve 

polis memurlarının yeteri kadar zor kullanmaları (koruma, meşru müdafaa, dövüş sanatları, atış) 

sağlanmak, ortak eylemleri öğretmek, kanıtı veya operasyonel kaynakları güvence altına alan farklı 

cihazlar kullanmak zorundadır. Bu uygulamalı beceriler eğitilmek ve geliştirilmek zorundadır ancak 

aynı zamanda amaçlar ve etkiler konusunda yansıtılmak zorundadır.  

1.2 Eğitim ve öğretim bakımından farklılıklar 

Yeni alınan polisler için giriş yeterlilikleri sıklıkla devriye ve müdahale alanında hizmet verecek ve ilk 

deneyim ve anlayış kazandıktan sonra meslek üzerinde gelişecek veya polisliğin diğer alanlarına 

geçecek olan “yeni genelcileri” (henüz uzmanlaşmayanları) eğitmeyi ve öğretmeyi amaçlamaktadır. 

Geniş bir ileri eğitim yelpazesi tüm emniyet güçleri ve aynı zamanda diğer eğitim kurumları tarafından 

sunulmaktadır. Ancak, eğitim sistemi geniş bir eylem alanı yelpazesi ve kuruluş bünyesinde hiyerarşiyi 

hesaba katmalıdır.  

1.2.1  Hiyerarşi ve görevde farklılıklar  

Polis eğitim sistemi, eğitimin içeriğini görevler ve hiyerarşik pozisyonlar boyunca farklılaştırmak 

zorundadır: 

Yeni alınan personelin, rutin görev ve zorluklarla ilgilenmek zorunda olan üniformalı memurlar olarak 

ilk görevleri için gerekli nitelikleri sağlayan temel bir eğitime gereksinim duymaktadırlar. Bu bir 

mesleki eğitimde ve bir öğrenim programında sunulabilir.  

Daha deneyimli memurlar ve/veya daha iyi ön yeterliliğe sahip olan yeni alınan personel, polis 

üniversitesinde/akademisinde bir eğitim programına veya alt ve orta yönetim düzeyleri için uygun 

nitelikleri kazandıran ileri eğitim kurslarına katılmaktadır. Burada liderlik, operasyonel yönetimi 

öğrenmekte, hukuk ve sosyal bilimler konusunda daha derin bilgiler elde etmektedirler.  

Kıdemli memurların, onları daha büyük polis karakolları ve emniyet birimlerini idare etmeye, komuta 

görevlerinde polis operasyonlarının yönetimine, merkezi ve yüksek makamlarda özel görevler 

yapmaya ve kolluk memurlarının eğitim ve öğretimine katılmaya hazırlayan bilime dayalı ileri eğitime 

ihtiyaçları vardır.  

Hiyerarşik farklılığın yanı sıra, eğitim farklı eylem alanlarını hesaba katabilir. Suç Soruşturması, Devlet 

Koruma/İstihbarat Hizmetleri, mali veya çevresel suçlar gibi özel eylem alanları genellikle ileri 
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eğitimin konuları olmasıyla birlikte tüm memurların, sırada polislik faaliyetleri (devriye, trafik polisliği, 

önemsiz suçlar) ve kargaşa kontrol polisliği hakkında temel bilgi sahibi olmalıdır. 

Polis okullarında ve/veya polis akademileri veya üniversitelerde temel polis eğitimi ve öğretimiyle 

birbirini izleyen (eğitim) dersler sistemi kurulması, Alman Polis Üniversitesi’nde lisans düzeyinde bir 

polis eğitimi veya yükseklisans liderlik dersleri (Alman Polis Üniversitesi’ndeki liderlik odaklı “Kamu 

Yönetimi-Polis Yönetimi” yükseklisans programı gibi) ve özel eylem alanları kurulması (Hollanda Polis 

Akademisi’ndeki gibi Polislik Bilimi Yükseklisans Programı, Kriz ve Kamu Düzeni Yönetimi Yükseklisans 

Programı, Suç Soruşturmaları Yükseklisans Programı veya Taktik Polislik Yükseklisans Programı gibi) 

düşünülmelidir.  

1.2.2 Uzman profesyonellerin entegrasyonu 

Suç, aşırıcılık ve terörizmin gelişmesi, polis için ciddi zorluklar getirmektedir. Geleneksel olarak 

eğitilen ve öğretilen memur modern suçlar, suç yapıları ve karmaşık soruşturma sağlama ile ilgili 

birçok alanda aşırı zorlanmaktadırlar. Bu yüzden, polis, diğer disiplinlerde sıklıkla Lisans veya 

Yükseklisans eğitimi almış uzman profesyonelleri işe alarak personel kadrosunu genişletmektedir.  

Avukatlar, sosyologlar, siyaset bilimcileri, psikolog, İslam bilimciler, dilbilimciler, BT bilimcileri, 

ekonomistler, biyologlar, fizikçiler ve diğer akademisyenler polis için çalışmaktadır.  

Almanya’da Bavyera polisi, sınavlardan sonra polis memuru olarak (“Siber Polisler”) atanacak 

akademik eğitimi olan BT bilimcileri veya elektrik mühendislerine hitap eden üst kariyer yolu eğitim 

programı sunmaktadır. Diğer eyaletlerde [/Länder] (yani NRW) uzmanlar çalışan olarak işe alınmıştır; 

bu uzmanların polis statüsü ve haklarına sahip olmayacaktır.  

Biz, akademik yan girişlilere hitap eden ve polis, polis görevleri, polis hukuku vs. hakkında bilgi veren, 

önceki çalışmalarda sunulmamış olan ancak bizim görüşümüze göre polisin verimli personel temini 

için gerekli olan Lisans, Yükseklisans veya yalnızca “üniversite sertifikaları” gibi lisansüstü üniversite 

dersleri geliştirmesini önermekteyiz.  

1.3 Polis eğitim ve öğretimi için bir Matris Modeli 

Polis eğitimi ve öğretimi için bir müfredat düzenlemenin birçok farklı yolu vardır. Üst kariyer yolu için 

18 eğitim programına ve Almanya’daki mesleki eğitim için 11 müfredata bakıldığında, geniş bir modül 

başlığı yelpazesi ve içerik “birleşimi” bulmaktayız. Birçok yapboz parçası oldukça farklı resimlere göre 

düzenlenmiştir. Ancak yapboz parçaları saptanabilir ve az veya çok hepsinin tüm polis eğitimi 

sistemlerinde aynı olduğu görülebilir.  

Yukarıda söylendiği gibi, yeni alınan personel kapsamlı bir polislik anlayışı geliştirecektir. Bu aşağıdaki 

matris konseptinin, farklı disiplin ve polis eylemi alanlarının, bağımsız ve interaktif bir sistem olarak 

görülmesi gerektiği anlamına gelmektedir. Örneğin, ne “hukuk” “kendi başına” anlaşılabilir, alanın 

bağlamında görülmesi gerekir; ne de suç kontrolü adli, sosyal, uygulamalı yönler ve etki faktörleri 

olmadan öğrenilebilir.  

Polis eğitiminin ve eğitim müfredatlarının modülerleştirilmesi farklı biçimlerde düzenlenebilir, ancak 

yine de ilginç bir yapboz olacaktır.  

  



 

53 

 

İnsan Hakları – polis eğitim ve öğretiminde önemli ve özel bir konu 
2.1 Başlangıç pozisyonu ve tezler 

Polisin, tüm devlet kurumları gibi temel görevi, Birleşmiş Milletler’in İnsan Hakları Evrensel 

Beyannamesi çerçevesinde ve ayrıca, kadınlara karşı ayrımcılık, ırk ayrımcılığı, din ayrımcılığına veya 

azınlıkların, engellilerin haklarının korunmasına ilişkin diğer belgelerde kodifiye edildiği üzere, insan 

haklarına saygı göstermek, güvence altına almak ve korumaktır. 

İnsan hakları, yasal sınıflandırmanın temeli olan tarihi ve felsefi bağlam ve boyutunda görülmeli ve 

dünya çapında geçerliliği ve ulusal uygulanması bakımından dikkate alınmalıdır.  

İnsan haklarına saygı, insan haklarının güvence altına alınması ve korunması (en az) diğer polis 

görevleriyle eşit derecede önemli görülmelidir.  

İnsan haklarına saygı, insan haklarının güvence altına alınması ve korunması polisin– ve devletin bir 

bütün olarak meşruiyetinin zorunlu önkoşuludur. Polis ve polisin insan haklarına riayeti mahkemelere 

ve halka karşı hukuken ve sosyal olarak sorumlu olmalıdır.  

2.2 İnsan Hakları Eğitimi 

İnsan hakları eğitimi polis memurlarının zihin yapısındaki insan hakları ruhunu beslemeyi 

amaçlamaktadır.  

İnsan hakları eğitimi polis eğitiminde ortak alanları kapsayan bir görevdir. Salt hukuk anlatısıyla sınırlı 

değil, diğer şeylerin yanı sıra sosyal bilimler, görev brifingleri, rol oynama, Olay Yeri İnceleme/Adli Tıp 

(örneğin sorgulama taktikleri) alanlarında temel konulardan biridir ve sürekli göz önündedir. 

İnsan hakları eğitimi, kuramsal bilgi ve anlayışı polis uygulamalarıyla yani polis memurlarının insan 

haklarını rutin  işlerinde uygulaması gereğiyle örneğin kontrol bağlamında ayrımcılık yapılmaması, 

sınırlı zor kullanımı, işkenceden vazgeçilmesi ve insanlık onuruna karşı olan diğer uygulamalar ile 

birleştirmelidir. İnsan hakları eğitimi, insanların ihtiyaçları ve taleplerine karşı empati kurmayı 

gerektirmektedir. Bu yüzden polis eğitim ve öğretimi, polis olmayan uzmanlar, sivil toplum kuruluşları 

ve azınlık grupların temsilcilerinin deneyim ve beklentilerini göstermelerine izin vererek bu ihtiyaç ve 

taleplere karşı kavrayış elde etmek için yer ve zaman tanımalıdır.  
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Ek 8: Mülakat Programlaması  
I. Mülakatlar  

a. Örnekleme Yöntemi  : Olasılıksız (Nitel)/ Amaçlı Örnekleme, Elverişlilik Örneklemesi 

b. Mülakat Türü   : Yarı Yapılandırılmış/Açık Uçlu 

c. Mülakatı yapan  : Dr. Orhan GERDAN 

d. Mülakat Programlaması : 
No Mülakat yapılan kişiler Seçim Kriteri Programlama 
1 JSGA Başkanı Liderlik ve JSGA’nın Genel Denetimi 

01-20 Ekim 2020 

2 JSGA Başkan Yardımcısı 
3 Personel Şube Müdürü Eğitim sisteminin personel, lojistik, disiplin işleri 

ve stratejik planlama bakımından 
sürdürülebilirliğini sağlayan fonksiyonel 
bölünmeler 

4 Lojistik Şube Müdürü 
5 Disiplin ve Hukuk İşleri Şube Müdürü 
6 Stratejik Planlama Şube Müdürü 

7 Ölçme ve Değerlendirme Şube Müdürü 
JSGA’nın sunduğu çeşitli programların 
değerlendirme sistemi için 

8 Plan ve Program Şube Müdürleri  

9 Personel Temin Merkezi Komutanı 
JSGA eğitim ve öğretim programlarına 
öğrencilerin kabulü için 

10 Fakülte Dekanı  Jandarma ve Sahil Güvenlik personel temini 
ihtiyaçlarını karşılamaya yönelik lisans öğrenimi 
ve eğitimden girdiler eksiksiz bir değerlendirme 
için gereklidir.  

11 Fakülte Dekan Yardımcısı  

12 Hukuk Bilimleri Anabilim Dalı Başkanı 
Eğitim gereklerinin hukuki yönlerinden girdiler 
eksiksiz bir değerlendirme için gereklidir. 

13 Meslek Yüksekokulu Komutanı 

Jandarma ve Sahil Güvenlik personel temin 
ihtiyaçlarını karşılamak için faaliyet gösteren 
mesleki eğitim ve öğretimden girdiler eksiksiz 
bir değerlendirme için gereklidir 

14 Enstitü Müdürü Jandarma ve Sahil Güvenlik personelinin uzun 
vadeli gelişimi için faaliyet gösteren lisansüstü 
eğitimden girdiler eksiksiz bir değerlendirme 
için gereklidir 

15 Enstitü Sekreteri 

16 Sürekli Eğitim Merkezi Komutanı 
Sözleşmeli Subay/Astsubay Adayları 
Eğitiminden Girdiler.  
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II. Mülakat Soruları (Yarı Yapılandırılmış/Açık Uçlu) 

Analiz Edilecek 
Girdi  

Sorular/Toplanacak Veriler  Referans 

Performans/Boşluk 
Analizi 

• Sivil ve Demokratik Gözetime ilişkin mevcut sorunlar, zorluklar ve 
eksikler (kapasite, motivasyon, beceri/bilgi; kaynaklar, teşvikler, 
prosedürler/yöntemler; görev beklentileri, misyonla ilgili meseleler, bilgi 
akışı eksikliği 
• Hiçbir iyileşme yapılmazsa oluşacak yetersiz durumun tanımı  
• Gereken beceriler ve/veya geliştirilecek beceriler; iyileşmeler  
• İyileştirmeler/uygulama üzerinde hakim/muhtemel sınırlamalar 
(siyasi, idari, fiziksel ve mali vs.) 
• İlerlemeyi ölçmek ve/veya değerlendirmek için kullanılabilecek 
kriterler 
• Kim eğitime gereksinim duyuyor ve belirli bir ders katılımcıların 
ihtiyaçları karşılamak için nasıl uyarlanmalıdır? 
• Birincil ve ikincil hedef kitlelerin belirlenmesi 
• Hangi ders gruplamaları uygundur? 
• Eğitim için gereken süre (teori ve pratik)  
• Önkoşullar ve öğrenme hedef ve kazanımları 
• Kaç gruplama vardır (temel, orta, ileri; eğitimcilerin eğitimi vs.) ve her 
gruptaki katılımcı sayısı 
• Ders içeriği için gereken materyal 
• Eğitim nasıl, ne zaman ve nerede verilecektir? 
• Grup eğitimi, özdenetimli eğitim mi yoksa işbaşı eğitimi mi? (Maliyet, 
tutarlılık, zamanında teslim, eğitimcinin uzmanlığı vs.) 
• Fiziksel mi çevrimiçi eğitim mi? (Maliyet, tutarlılık, zamanında teslim, 
eğitimcinin uzmanlığı vs.) 
• Programlamayı etkileyebilen faktörler 

Ek 3.C 

Hedef Kitle Analizi 

Bağlamlaştırma 
Analizi 

 

 

Ek 9: Sivil ve Demokratik Gözetim Eğitim Modülü İçeriklerinin ve GCGA Programlarının Boşluk 
Analizi 

 

SİVİL ve DEMOKRATİK GÖZETİM EĞİTİMİ MODÜL İÇERİKLERİNİN JSGA LİSANS VE ÖN LİSANS 
PROGRAMLARI İLE KARŞILAŞTIRILMASI 

1:  Programda hiç yer almıyor (% 0)    2:  Programda kısmen yer alıyor (% 25) 

 3:  Programda orta düzeyde yer alıyor (% 50) 

4:  Programda büyük oranda yer alıyor (% 75)  5:  Programda tamamen yer alıyor (% 100) 

MODÜL İÇERİĞİ: 
Fakülte Lisans Programı 

(Güvenlik Yönetimi) 

JAMYO Ön Lisans Programı 

(Güvenlik Hizmetleri) 

MODÜL 1: İç Güvenlik Güçlerinin Sivil ve Demokratik Gözetimi 
  

1 İç Güvenlik Güçlerinin Sivil Demokratik Gözetimine Giriş  
  

1.1 İç Güvenlik Güçlerinin Sivil Demokratik Gözetiminin Tarihsel ve Kavramsal 
Gelişimi   

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 
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MODÜL İÇERİĞİ: 
Fakülte Lisans Programı 

(Güvenlik Yönetimi) 

JAMYO Ön Lisans Programı 

(Güvenlik Hizmetleri) 

1.1.1 Tarihte İç Güvenlik Güçlerinin Sivil Demokratik Gözetiminin 
Dönüm Noktaları    

1.1.2 İç Güvenlik Güçlerinin Sivil Demokratik Gözetim Kavramı ve 
Güvenlik Sektörü Reformu    

1.1.3 İç Güvenlik Güçlerinin Demokratik Sivil Gözetimi ve Kontrolü 
Kavramlarının Arasındaki Fark   

1.1.4 İç Güvenlik Güçlerinin Demokratik Sivil Gözetim ve 
Kontrolünün Önemi ve Amacı    

1.2 İç Güvenlik Güçlerinin Demokratik Sivil Gözetim ve Kontrolünün Öğeleri ve 
Kurumlar    

1.2.1 İç Güvenlik Güçlerinin Demokratik Sivil Gözetim ve 
Kontrolünün Öğeleri   

1.2.2 İç Güvenlik Güçlerinin Demokratik Sivil 
Gözetiminin/Kontrolünün Kurumları   

2 Merkezi bir Kavram olarak İnsani Güvenlik: Güvenliği İnsanileştirmek 
  

2.1 İnsani Güvenlik Kavramı  
  

2.1.1 İnsani Güvenlik Kavramının Temel Özellikleri  
  

2.1.2 İnsani Güvenlik Kavramının Temel Bileşenleri  
  

3 İç Güvenlik “Sektöründe” İyi Yönetişimin Modelleri ve Türleri  
  

3.1 İç Güvenlik “Sektöründe” İyi Yönetişim Kavramı  
  

3.1.1 İç Güvenlik “Sektöründe” İyi Yönetişimin İlkeleri  
  

3.1.2 Güvenliğin Yönetimi ve Yönetişimi, Güvenlik “Sektörünün” 
Yönetişimi ve Güvenlik “Sektörünün” İyi Yönetişimi 
Arasındaki Farklar   

3.2 İç Güvenlik Güçlerinin Sivil ve Demokratik Gözetim Modelleri ve Türleri  
  

3.2.1 Avrupa’daki Modeller 
  

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 
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MODÜL İÇERİĞİ: 
Fakülte Lisans Programı 

(Güvenlik Yönetimi) 

JAMYO Ön Lisans Programı 

(Güvenlik Hizmetleri) 

3.2.2 ABD’deki Modeller 
  

3.2.3 İç Güvenlik Güçlerinin Sivil ve Demokratik Gözetim Türleri 
  

3.2.4 Türkiye Cumhuriyetinden Örnekler/Vakalar  
  

4 Demokratik Sivil Gözetim ve Kontrolün Toplumsal Cinsiyet Boyutu 
  

5 Sonuç: Demokratik ve Sivil Gözetime ilişkin Zorluklar ve Fırsatlar 
  

 

 

 

 

1:  Programda hiç yer almıyor (% 0)    2:  Programda kısmen yer alıyor (% 25) 

 3:  Programda orta düzeyde yer alıyor (% 50) 

4:  Programda büyük oranda yer alıyor (% 75)  5:  Programda tamamen yer alıyor (% 100) 

MODÜL İÇERİĞİ: 
Fakülte Lisans Programı 

(Güvenlik Yönetimi) 

JAMYO Ön Lisans Programı 

(Güvenlik Hizmetleri) 

MODÜL 2: Şeffaflık, Hesap Verebilirlik 
ve Kurumsal Gelişim   

1. Şeffaflık, Hesapverebilirlik ve 
Kurumsal Gelişim   

 1.1. Şeffaflık 
  

           1.1.1. Şeffaflık Tanımı 
  

           1.1.2. Şeffaflık İlkeleri 
  

 1.2. Kurumsal Gelişim 
  

          1.2.1. Kurumsal Gelişim 
Tanımı   

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 
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MODÜL İÇERİĞİ: 
Fakülte Lisans Programı 

(Güvenlik Yönetimi) 

JAMYO Ön Lisans Programı 

(Güvenlik Hizmetleri) 

          1.2.2. Kurumsal Gelişimin 
İçeriği ve Temel Gereklilikleri   

 1.3. Şeffaflık, Hesapverebilirlik ve 
Kurumsal Gelişim İlişkisi   

         1.3.1. Şeffaflık, 
Hesapverebilirlik ve Kurumsal Gelişim 
Nedensellik İlişkileri   

         1.3.2. Sivil Gözetim 
Kültürünün Şeffaflık, Hesapverebilirlik 
ve Kurumsal Gelişim Temelinde 
Tanımlanması 

  

         1.3.3. Şeffaflık-
Hesapverebilirlik-Güven-Meşruiyet-
Etkililik Döngüsü ve Nedensellik İlişkileri   

       1.3.4. Demokratik Kolluk 
Anlayışının Ana Bileşenleri Olarak 
“Yurttaşların İhtiyaç ve Taleplerine 
Cevap Verebilirlik” ile 
“Hesapverebilirlik” 

 

 

       1.3.5. Bütüncül bir Kurumsal 
Gelişim Modeli Olarak “Sivil Gözetim 
Sistemi”   

2. Kolluk Hizmetlerinde 
Hesapverebilirlik   

2.1. Kolluk Hizmetleri Sunumunda 
“Hesapverebilirlik Dengesi”: Devlet-
Halk-Profesyonellik   

 2.1.1. Hesapverebilirlik Türleri ve 
İçerikleri   

 2.1.2. Etkili Hesapverebilirlik 
Bileşenleri   

 2.1.3. Etkili Hesapverebilirliğin 
Gereklilikleri   

 2.1.4. Hesapverebilirliğin Sınırları 
  

 2.1.5. İç Hesapverebilirlik 
  

  2.1.5.1. İç Hesapverebilirlik 
Mekanizmaları   

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 
1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 
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MODÜL İÇERİĞİ: 
Fakülte Lisans Programı 

(Güvenlik Yönetimi) 

JAMYO Ön Lisans Programı 

(Güvenlik Hizmetleri) 

  2.1.5.2. İç Hesapverebilirlik 
Süreci   

  2.1.5.3. İç Hesapverebilirliğin 
Önemli Bileşenleri   

2.2. Kamusal Hesapverebilirlik 
  

 2.2.1. Kamusal Hesapverebilirlik 
Tanımı   

 2.2.2. Kamusal Hesapverebilirliğin 
Amaçları   

2.3. Bağımsız Gözetim ve 
Hesapverebilirlik   

 2.3.1. Bağımsız Gözetim ve 
Hesapverebilirlik Mekanizmaları   

  2.3.1.1. Ulusal İnsan Hakları 
Kurumları   

  2.3.1.2. Kamu Denetçisi 
  

  2.3.1.3. Bağımsız Denetim 
Kuruluşları ve Sivil Toplum Örgütleri   

  2.3.1.4. Kolluk Şikâyet 
Komisyonları   

 2.3.2. Bağımsız Gözetim ve 
Hesapverebilirlik Amaçları   

 2.3.3. Bağımsız Gözetim ve 
Hesapverebilirlik Kaynakları   

2.4. Kolluk Şikâyet Mekanizmaları 
  

 2.4.1. Kolluk Şikâyet Mekanizmaları 
Tanımı, Özellikleri ve Gereklilikleri   

 2.4.2. Şikâyetlerden Öğrenilmesi 
  

 2.4.3. Etkili Şikâyet 
Mekanizmalarının Özellikleri   

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 
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MODÜL İÇERİĞİ: 
Fakülte Lisans Programı 

(Güvenlik Yönetimi) 

JAMYO Ön Lisans Programı 

(Güvenlik Hizmetleri) 

2.5. Kolluk Gözetim Sistemi ve 
Komisyonu   

 2.5.1. Kolluk Gözetim Sistemi ve 
Komisyonunun Amaçları, Hedefleri ve 
İşlevleri   

 2.5.2. Kolluk Gözetim Sisteminin 
İlkeleri   

 2.5.3. Kolluk Gözetim Komisyonu 
Yapısı   

 2.5.4. Kolluk Gözetim Komisyonu 
Başvuru ve İnceleme Süreci   

 2.5.5. Kolluk Gözetim Komisyonu 
Raporlama Sistemi   

2.6. Türkiye İnsan Hakları ve Eşitlik 
Kurumu   

 2.6.1. Türkiye İnsan Hakları ve 
Eşitlik Kurumunun Amacı   

 2.6.2. Türkiye İnsan Hakları ve 
Eşitlik Kurumunun Kuruluşu   

 2.6.3. Türkiye İnsan Hakları ve 
Eşitlik Kurumunun Bağımsızlık ve 
Tarafsızlık İlkesi   

 2.6.4. Türkiye İnsan Hakları ve 
Eşitlik Kurumu Yapısı   

 2.6.5. Türkiye İnsan Hakları ve 
Eşitlik Kurumu Başvuru ve İnceleme 
Süreci   

 2.6.6. Türkiye İnsan Hakları ve 
Eşitlik Kurumu Raporlama Sistemi   

2.7. Kamu Denetçiliği Kurumu 
  

 2.7.1. Kamu Denetçiliği Kurumunun 
Anayasal Niteliği   

 2.7.2. Kamu Denetçiliği Kurumunun 
Amacı   

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 
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MODÜL İÇERİĞİ: 
Fakülte Lisans Programı 

(Güvenlik Yönetimi) 

JAMYO Ön Lisans Programı 

(Güvenlik Hizmetleri) 

 2.7.3. Kamu Denetçiliği Kurumunun 
Kuruluşu   

 2.7.4. Kamu Denetçiliği Kurumunun 
Bağımsızlık ve Tarafsızlık İlkesi   

 2.7.5. Kamu Denetçiliği Kurumu 
Yapısı   

 2.7.6. Kamu Denetçiliği Kurumu 
Başvuru ve İnceleme Süreci   

 2.7.7. Kamu Denetçiliği Kurumu 
Raporlama Sistemi   

2.8. Uluslararası Hesapverebilirlik 
Standartları   

 2.8.1. Uluslararası Hesapverebilirlik 
Belgeleri   

 2.8.2. Birleşmiş Milletler Kolluk 
Görevlileri için Davranış Kuralları   

 2.8.3. Birleşmiş Milletler Kolluk 
Görevlilerinin Kuvvet ve Ateşli Silah 
Kullanımına İlişkin Temel İlkeler   

 2.8.4. Avrupa Birliği Polis Etiği 
Kuralları   

 2.8.5. Uluslararası Suç Polis 
Teşkilatı (INTERPOL) Standartları   

 2.8.6. Uluslararası Standartların 
Özeti   

 

  

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 
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1:  Programda hiç yer almıyor (% 0)    2:  Programda kısmen yer alıyor (% 25) 

 3:  Programda orta düzeyde yer alıyor (% 50) 

4:  Programda büyük oranda yer alıyor (% 75)  5:  Programda tamamen yer alıyor (% 100) 

MODÜL İÇERİĞİ: 
Fakülte Lisans Programı 

(Güvenlik Yönetimi) 

JAMYO Ön Lisans Programı 

(Güvenlik Hizmetleri) 

MODÜL 3: Paydaşların Güvenini 
Kazanma   

1. Güven Kavramı 
  

 1.1. Güven Kavramının Tanımı 
  

 1.2. Güven Kavramının 
Özellikleri   

2. Sivil Gözetimde Güvenin Yeri 
  

2.1. Sivil Gözetim Çarklısının 
Bileşenleri ve Nedensellik İlişkileri   

2.2. Sivil Gözetim Çarklısında 
Güvenin Yeri   

2.3. Sivil Gözetim Çarklısının Nihai 
Hedefi: Güvenli Toplum   

2.4. Sivil Gözetimde Güvenin 
Boyutları   

 2.4.1. Çıktı Temelli/Performansa 
Dayalı Güven   

 2.4.2. Süreç Temelli Güven 
  

 2.4.3. Çıktı Temelli/Performansa 
Dayalı Güven, Süreç Temelli Güven ve 
Meşruiyet İlişkisi   

2.5. Sivil Gözetimde Güvenin 
Bileşenleri   

 2.5.1. Yeterlilik ve Güveni 
Etkileyen Unsurlar   

 2.5.2. Değerler ve Güveni 
Etkileyen Unsurlar   

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 
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MODÜL İÇERİĞİ: 
Fakülte Lisans Programı 

(Güvenlik Yönetimi) 

JAMYO Ön Lisans Programı 

(Güvenlik Hizmetleri) 

2.6. Sivil Gözetimde Yeterlilik-
Güven-Değerler İlişkisi   

 2.6.1. Cevapverebilirlik-Yeterlilik-
Güvenilirlik İlişkisi   

 2.6.2. Dürüstlük-Adil Olma-Açıklık 
ve Şeffaflık-Değer İlişkisi   

 2.6.3. Yeterlilik ve Değerler 
Ekseninde Güvenin Yeri   

2.7. Önemli Hususlar 
  

3. Paydaşlarla Güvene Dayalı İlişki 
Geliştirme   

 3.1. Paydaşlarla Güvene Dayalı 
İlişkinin Özellikleri   

 3.2. Paydaşlar Arasında Güven 
Geliştirmeyi Etkileyen Etmenler   

 3.3. Paydaş Analizi 
  

  3.3.1. Paydaş Tanımı 
  

  3.3.2. Kritik Paydaşların 
Belirlenmesi   

  3.3.3. Dinamik Paydaş 
Tanımlama   

  3.3.4. Paydaşlar Grubu ve 
Yurttaşın Merkezi Konumu   

 3.4. Güven İnşa Etme Stratejileri 
  

  3.4.1. Güven İnşasına İlişkin 
Genel Hususlar   

  3.4.2. İç Stratejiler 
  

   3.4.2.1. İç Strateji Süreci ve 
Güvenli Toplum Hedefi   

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 
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MODÜL İÇERİĞİ: 
Fakülte Lisans Programı 

(Güvenlik Yönetimi) 

JAMYO Ön Lisans Programı 

(Güvenlik Hizmetleri) 

   3.4.2.2. İç Strateji Sürecinin 
Gereklilikleri   

  3.4.3. Dış Stratejiler 
  

   3.4.3.1. Dış Strateji 
Mekanizmaları ve Güvenli Toplum 
Hedefi 

  

   3.4.3.2. Dış Stratejilerin 
Özellikleri   

  3.4.4. Yurttaşla Güven İnşası 
  

  3.4.5. Halkla İlişkiler 
  

   3.4.5.1. Tanım ve Özellikler 
  

   34.5.2. Halkla İlişkiler 
Yöntemleri ve Tanımları   

4. Güvenin Ölçülmesi 
  

 4.1. Güven Ölçme Yöntemleri 
  

  4.1.1. Öznel/Algı Anketleri 
  

  4.1.2. Temsil Edici Araştırmalar 
  

  4.1.3. Deneysel/Davranışsal 
Araştırmalar   

 4.2. Güven Ölçme Konuları 
  

  4.2.1. Değerlendirmeler 
  

  4.2.2. Beklentiler 
  

  4.2.3. Deneyimler 
  

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 
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MODÜL İÇERİĞİ: 
Fakülte Lisans Programı 

(Güvenlik Yönetimi) 

JAMYO Ön Lisans Programı 

(Güvenlik Hizmetleri) 

  4.2.4. Deneyler 
  

 

 

  

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 
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1:  Programda hiç yer almıyor (% 0)    2:  Programda kısmen yer alıyor (% 25) 

 3:  Programda orta düzeyde yer alıyor (% 50) 

4:  Programda büyük oranda yer alıyor (% 75)  5:  Programda tamamen yer alıyor (% 100) 

MODÜL İÇERİĞİ: 
Fakülte Lisans Programı 

(Güvenlik Yönetimi) 

JAMYO Ön Lisans Programı 

(Güvenlik Hizmetleri) 

MODÜL 4: İç Güvenlik Güçlerinin Sivil Toplum ve Medya Tarafından Gözetimi 
  

1. Giriş: İç Güvenlik Güçlerinin Demokratik Sivil Gözetiminde Sivil Toplumun ve 
Medyanın Rolü    

1.1 İç Güvenlik Güçlerinin Demokratik Sivil Gözetiminde Sivil Toplumun ve 
Medyanın Rolüne Genel Bir Bakış    

1.2 Sivil Toplum, Medya, Güven ve Hesapverebilirlik  
  

1.3 Güvenlik Sektörü, Sivil Toplum ve Medya arasında Kesişen Konular  
  

1.4 Uluslararası Standartlar ve Mekanizmalar  
  

2. Medya Kavramı  
  

2.1 İç Güvenlik Güçlerinin Medya Tarafından Demokratik Sivil Gözetimi  
  

2.1.1 İç Güvenlik Güçlerinin Demokratik Sivil Gözetiminde Medyanın Rolü  
  

2.1.2 Sosyal Gözcü olarak Medya  
  

2.2 Medya’nın İnanılırlığı ve Güven Konusu  
  

2.2.1 Türkiye’de Medya’ya Güven  
  

2.3 Sosyal Medya Kavramı  
  

2.3.1 Sosyal Medya ve Doğrulama   
  

3. Sivil Toplum Kavramı  
  

3.1 Sivil Toplum ve Karar Verme Süreçlerine Katılım  
  

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 
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1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 
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MODÜL İÇERİĞİ: 
Fakülte Lisans Programı 

(Güvenlik Yönetimi) 

JAMYO Ön Lisans Programı 

(Güvenlik Hizmetleri) 

3.1.1 Sivil Toplumun Karar Verme Süreçlerine Katılımı ve İnsani Güvenlik  
  

3.2 Sivil Toplumun İnanılırlığı ve Güven  
  

3.2.1 Türkiye’de Sivil Topluma Güven  
  

3.3 İç Güvenlik Güçlerinin Sivil Toplum tarafından Demokratik Sivil Gözetimi 
  

3.3.1 Sivil Toplumun İç Güvenlik Güçlerinin Demokratik Sivil Gözetimindeki 
Rolü    

4. Sonuç: Sivil Toplum ve Medyanın Yapması Gerekenler  
  

  4.1 Toplumsal Cinsiyet Boyutu 
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1:  Programda hiç yer almıyor (% 0)    2:  Programda kısmen yer alıyor (% 25) 

 3:  Programda orta düzeyde yer alıyor (% 50) 

4:  Programda büyük oranda yer alıyor (% 75)  5:  Programda tamamen yer alıyor (% 100) 

MODÜL İÇERİĞİ: 
Fakülte Lisans Programı 

(Güvenlik Yönetimi) 

JAMYO Ön Lisans Programı 

(Güvenlik Hizmetleri) 

MODÜL 5: Kolluk Faaliyetlerinin Temel 
Haklar Üzerindeki Etkileri   

1. Kolluk faaliyetlerinin temelini 
oluşturan ulusal mevzuat ve 
uluslararası insan hakları hukuku 
mevzuatı  

  

      1.1.  Ulusal mevzuatın 
uluslararası mevzuat ışığında 
değerlendirilmesi   

 

      1.2. Temel hakların 
sınırlandırılmasının koşulları    

              1.2.1.   Adli kolluk ve idari 
kolluk arasındaki ayrımı ve gri alan 
soruşturmaları    

              1.2.2.  Adil dengenin kurulma 
kriterleri (kanunilik, meşru amaç ve 
demokratik toplumda gereklilik)    

2.  Temel haklara müdahale 
eden kolluk faaliyetleri     

      2.1. Kişi özgürlük ve güvenliği 
hakkı bağlantılı konular ve AİHM 
içtihadı   

 

              2.1.1. Durdurma ve yakalama  
  

              2.1.2. Adil yargılanma hakkına 
etki edebilecek konular: “Mülakat” ve 
“masumiyet karinesi”   

      2.2. Özel hayat ve aile 
hayatına saygı hakkı bağlantılı 
konular   

 

              2.2.1. İzleme faaliyeti 
  

              2.2.2. Önleme araması 
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              2.2.3. Somut olay çalışması   
  

1:  Programda hiç yer almıyor (% 0)    2:  Programda kısmen yer alıyor (% 25) 

 3:  Programda orta düzeyde yer alıyor (% 50) 

4:  Programda büyük oranda yer alıyor (% 75)  5:  Programda tamamen yer alıyor (% 100) 

MODÜL İÇERİĞİ: 
Fakülte Lisans Programı 

(Güvenlik Yönetimi) 

JAMYO Ön Lisans Programı 

(Güvenlik Hizmetleri) 

MODÜL 6: Toplanma Hakkına 
Müdahalenin Kapsamı ve Gözetimi   

1. Toplantı ve Gösteri Yürüyüşü 
Hakkının Kapsamı    

 1.1. Yasal mevzuatın 
değerlendirilmesi    

   1.1.1. Anayasa madde 34  
  

   1.1.2. 2911 sayılı Kanun 
ilgili maddeler   

 1.2. Bildirim yükümlülüğü ve 
devletin pozitif yükümlülüğünün 
kapsamı    

   1.2.1. 2911 sayılı Kanun 
madde 10   

   1.2.2. AİHM içtihadı  
  

   1.2.3. Avrupa Konseyi 
Bakanlar Komitesi Oya Ataman v. 
Türkiye dava grubu tavsiye kararları    

2. Toplantı ve Gösteri Yürüyüşü 
Hakkına ilişkin Sınırlamalar    

 2.1. Ani toplanma ve planlı 
toplanma arasındaki fark ve 
toplantının kontrolünde takdir 
yetkisinin kapsamı 

 
 

   2.1.1. Toplantı çeşitleri 
(oturma eylemi, basın açıklaması, 
yürüyüş vs.)   

   2.1.2. Müzakere 
yöntemlerinin kullanılmasının önemi    
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MODÜL İÇERİĞİ: 
Fakülte Lisans Programı 

(Güvenlik Yönetimi) 

JAMYO Ön Lisans Programı 

(Güvenlik Hizmetleri) 

 2.2. Toplantının dağıtılması ve 
kolluk görevlilerinin yetkisinin 
dayanağı    

   2.2.1. Yasal mevzuat (2911 
Sayılı Kanun, Jandarma Kanunu ve 
Yönetmeliği) kapsamında üçlü test 
kriterleri ve Orantılılık ilkesi  

 
 

   2.2.2. Somut olay 
üzerinden uygulama    
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1:  Programda hiç yer almıyor (% 0)    2:  Programda kısmen yer alıyor (% 25) 

 3:  Programda orta düzeyde yer alıyor (% 50) 

4:  Programda büyük oranda yer alıyor (% 75)  5:  Programda tamamen yer alıyor (% 100) 

MODÜL İÇERİĞİ: 
Fakülte Lisans Programı 

(Güvenlik Yönetimi) 

JAMYO Ön Lisans Programı 

(Güvenlik Hizmetleri) 

MODÜL 7: Zor Kullanmanın Sınırları 
  

1. Ulusal mevzuat kapsamında zor ve 
silah kullanımının şartları   

 1.1. Güç kullanımı ve zor 
kullanımı arasındaki farkların 
irdelenmesi ve uluslararası mevzuat 
çerçevesinde karşılaştırma  

 
 

   2559 Saylı Kanun madde 16 
  

   2803 Sayılı Kanun 
  

   Jandarma Görev, Yetkileri 
ve Teşkilatı Hakkında Yönetmelik    

   2911 sayılı Kanun 
  

   Genel Kolluk Disiplin 
Kanunu   

   Kolluk Gözetim Komisyonu 
Kanunu ve Yönetmeliği   

   Avrupa İnsan Hakları 
Sözleşmesi madde 2 ve madde 3    

   Uluslararası Medeni ve 
Siyasi Haklar Sözleşmesi (ICCPR)   

   Kolluk Kuvvetleri 
Görevlilerine ilişkin Davranış Kuralları   

   Kolluk Kuvvetleri 
Görevlilerine ilişkin Davranış 
Kurallarının Etkili Uygulamasına 
yönelik Kılavuz İlkeler 

 
 

   BM Kolluk Kuvvetleri 
Görevlileri tarafından Kuvvet ve Ateşli 
Silah Kullanılması hakkında Temel 
İlkeler  
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MODÜL İÇERİĞİ: 
Fakülte Lisans Programı 

(Güvenlik Yönetimi) 

JAMYO Ön Lisans Programı 

(Güvenlik Hizmetleri) 

   İşkence ve Diğer Zalimane, 
İnsanlık Dışı ya da Aşağılayıcı 
Muamele ve Cezanın Önlenmesi 
Sözleşmesinin (İstanbul Protokolü) 
Etkili bir şekilde İncelenmesi ve 
Belgelenmesine ilişkin Kılavuz 

  

   İşkence ve Diğer Zalimane, 
İnsanlık Dışı ya da Aşağılayıcı 
Muamele ve Cezanın Önlenmesi 
Sözleşmesi 

  

   Avrupa İşkenceyi ve İnsanlık 
Dışı veya Aşağılayıcı Muamele ve 
Cezayı Önleme Sözleşmesi    

   Committee on the 
Elimination of Racial Discrimination 
[CERD] General recommendation No. 
36 Preventing and Combating Racial 
Profiling by Law Enforcement Officials 

  

   Uluslararası Af Örgütü Güç 
kullanımı Yönergesi (İngilizce)    

 1.2. Ani gelişen olay ve 
operasyon ayrımında uygulanacak 
kriterler    

   1.2.1. Devletin eğitim, 
personel, operasyonun yönetilmesi ve 
kullanılan teçhizatı kapsayan maddi 
pozitif yükümlülüklerinin 
değerlendirilmesi  

  

   1.2.2. AİHM içtihadından 
örnekler    

2. Kesinlikle gerekli olma ve ölçülülük 
kriteri    

 2.1. Uygulamadan somut olay 
çalışmaları    

  2.2. AİHM kararlarından somut 
olay çalışmaları    
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1:  Programda hiç yer almıyor (% 0)    2:  Programda kısmen yer alıyor (% 25) 

 3:  Programda orta düzeyde yer alıyor (% 50) 

4:  Programda büyük oranda yer alıyor (% 75)  5:  Programda tamamen yer alıyor (% 100) 

MODÜL İÇERİĞİ: 
Fakülte Lisans Programı 

(Güvenlik Yönetimi) 

JAMYO Ön Lisans Programı 

(Güvenlik Hizmetleri) 

MODÜL 8: Sivil Gözetim 
Bağlamında Kolluk Etiği   

1. Polis ve Etik 
  

2. Sivil Gözetim Bağlamında 
Avrupa Polis Etiği Yönetmeliği   

3. Modern Polis Etiği 
  

4. Diyalog Etiği 
  

5. Etik Polis Davranışı 
  

6. Etik Olmayan Polis Davranışı 
  

7. Kişilik Tipleri 
  

 7.1. Duyarlı tip 
  

 7.2. Kuralcı tip 
  

 7.3. Araçsal tip  
  

 7.4. Bağımsız tip 
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1:  Programda hiç yer almıyor (% 0)    2:  Programda kısmen yer alıyor (% 25) 

 3:  Programda orta düzeyde yer alıyor (% 50) 

4:  Programda büyük oranda yer alıyor (% 75)  5:  Programda tamamen yer alıyor (% 100) 

MODÜL İÇERİĞİ: 
Fakülte Lisans Programı 

(Güvenlik Yönetimi) 

JAMYO Ön Lisans Programı 

(Güvenlik Hizmetleri) 

MODÜL 9: Kolluk Etiği ve Etik 
Temelli Değerlendirme   

1. Avrupa Konseyi Kolluk Etik 
İlkeleri Rehberi    

2. Kolluğun Temel Görevleri 
  

3. Kolluğun Hizmet Anlayışı 
  

4. Kolluk Personelinin Nitelikleri 
  

5. Kolluğun Eğitimi 
  

6. Kolluk Personelinin Hakları 
  

7. Hesap Verebilirlik ve Denetim 
  

8. Kolluk Uygulama ve 
Müdahaleleri    

9. Kolluk ve Yargı İlişkileri   
  

10. Adli Soruşturmalar İle İlgili 
Etik İlkeler   

11. Etik Kurul Kararlarından 
Örnekler   
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1:  Programda hiç yer almıyor (% 0)    2:  Programda kısmen yer alıyor (% 25) 

 3:  Programda orta düzeyde yer alıyor (% 50) 

4:  Programda büyük oranda yer alıyor (% 75)  5:  Programda tamamen yer alıyor (% 100) 

MODÜL İÇERİĞİ: 
Fakülte Lisans Programı 

(Güvenlik Yönetimi) 

JAMYO Ön Lisans Programı 

(Güvenlik Hizmetleri) 

MODÜL 10: İnsan Odaklı Güvenlik ve 
Suç Önleme   

1. Geleneksel Polislik 
  

     1.1. Geleneksel Polisliğin 
Özellikleri   

     1.2. Geleneksel Polisliğin 
Etkinliği   

2. İnsan Odaklı Polislik 
  

     2.1. Tanımı 
  

             2.1.1. Ortaklıklar 
  

             2.1.2. Sorunları çözmek 
  

     2.2. İnsan Odaklı Polisliğin 
Hedefleri   

     2.3. BM Standartları ve Ceza 
Adaleti Çalışma Grupları   

3. İnsan Odaklı Polislik, Dış 
Denetim ve Polis Meşruiyeti   

     3.1. İnsan Odaklı Polislik Nasıl 
Yapılır?   

     3.2. İletişim ve Sosyal 
Beceriler   

     3.3. Performans Göstergeleri 
ve Gözetim   

4. Sonuç 
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MODÜL İÇERİĞİ: 
Fakülte Lisans Programı 

(Güvenlik Yönetimi) 

JAMYO Ön Lisans Programı 

(Güvenlik Hizmetleri) 

     4.1. İnsan Odaklı 
Polislik ve Hesap 
Verebilirliğin Erdemli Döngüsü 

  

     4.2. İnsan İhtiyaçlarını 
Yansıtmak   

5. AB Düzeyinde Suç Önleme 
  

     5.1. Avrupa Birliği 
Antlaşması'nın 29. maddesi ve 
1999'daki Tampere zirvesi 

  

     5.2. Avrupa Suç Önleme Ağı 
(ECPN)   

             5.2.1. ECPN'nin amaçları 
  

             5.2.2 . En İyi Uygulama 
Konferansı   

              5.2.3. Avrupa Suç 
Önleme Ödülü   

6. BM Düzeyinde Suç Önleme 
  

     6.1. Suç Önleme ve Ceza 
Adaleti Komisyonu : Tarih ve 
Amaç 

  

     6.2. BM Standartları ve Ceza 
Adaleti Çalışma Grupları   

7. Suç Önleme ve Toplumsal 
Katılım   

     7.1. SARA Modeli 
  

     7.2. Güvenlikte Topluluk 
Katılımı: Aktif ve Pasif Düzeyler   

     7.3. Vatandaşlarla Güvenlik 
Sorunlarını Çözmek   

             7.3.1. Teorik Örnekler 
  

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 



 

77 

MODÜL İÇERİĞİ: 
Fakülte Lisans Programı 

(Güvenlik Yönetimi) 

JAMYO Ön Lisans Programı 

(Güvenlik Hizmetleri) 

             7.3.2. AB Ülkelerinden 
vaka çalışmaları   

8. Yerel Güvenlik Ortaklıkları ve 
Önleme   

     8.1. Fransa'da Yerel Güvenlik 
Yönetimi   

             8.1.1 . Yerel Güvenlik 
Ortaklıkları   

             8.1.2. Yerel Güvenlik 
Kurullarının İşleyişi   

     8.2. Belçika'da Yerel Güvenlik 
Yönetimi   

             8.2.1. Yerel Önleme 
Ortaklıklarının İşleyişi   

     8.2.2. Yerel Önleme 
Ortaklıkları Nasıl Oluşturulur?   
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1:  Programda hiç yer almıyor (% 0)    2:  Programda kısmen yer alıyor (% 25) 

 3:  Programda orta düzeyde yer alıyor (% 50) 

4:  Programda büyük oranda yer alıyor (% 75)  5:  Programda tamamen yer alıyor (% 100) 

MODÜL İÇERİĞİ: 
Fakülte Lisans Programı 

(Güvenlik Yönetimi) 

JAMYO Ön Lisans Programı 

(Güvenlik Hizmetleri) 

MODÜL 11: Etkili İletişim 
  

1. İletişime Giriş 
  

 1.1. İletişim nedir? 
  

 1.2. İletişimin Temel Özellikleri 
  

 1.3. İletişim Süreci 
  

   1.3.1. Kaynak 
  

   1.3.2. Mesaj 
  

   1.3.3. Hedef (Alıcı) 
  

2. Etkili İletişim 
  

 2.1. Etkili İletişimin Tanımı 
  

 2.2. Etkili İletişimde Kilit 
Faktörler   

   2.2.1. Kaynağa İlişkin 
Özellikler   

     2.2.1.1. İnanılırlık 
  

     2.2.1.2. Sevilebilirlik 
  

   2.2.2. Mesaja İlişkin 
Özellikler   

     2.2.2.1. Mesajın 
içerdiği bilgilerin miktarı   
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MODÜL İÇERİĞİ: 
Fakülte Lisans Programı 

(Güvenlik Yönetimi) 

JAMYO Ön Lisans Programı 

(Güvenlik Hizmetleri) 

     2.2.2.2. Tek yönlü-
çift yönlü mesaj   

     2.2.2.3. Duygusal 
veya mantıksal içerikli mesaj   

    2.2.3. Hedefe İlişkin 
Özellikler   

3. İletişim Engelleri 
  

 3.1. İletişim engellerinin 
özellikleri    

 3.2. Kalıpyargılar 
  

   3.2.1. Kalıpyargılar nasıl 
oluşur   

   3.2.2. Kalıpyargılar 
algılarımızı nasıl etkiler?   

   3.2.3. Kalıpyargılar 
varlıklarını nasıl sürdürürler?   

 3.3. İletişim Engellerini Aşma 
Yöntemleri   

   3.3.1. Sen Dili-Ben Dili 
  

   3.3.2. Empati 
  

   3.3.3. Aktif Dinleme 
  

   3.3.4. Kalıpyargıların 
Farkında Olma   

   3.3.5. İletişimin Amacını 
Kavrama   
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